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KIEK UŽ KĄ REIKIA 
MOKĖTI LIETUVOJE?

MEDUS TEIKIA MUMS
DAUG NAUDOS

Pereito sekmadienio Sanda
ros pramoga ištikro buvo lietu
viška šventė, pilnoje to žodžio 
prasmėje. Programa buvo gra
ži ir Įspūdinga, o svečių ir vieš
nių — pilna Lietuvių Audito
rija. Po visu dainų, muzikos 
ir suvaidinto veikalo "Nemu
no Pakrantėse", vienas dalyvių, 
senas Chicagos tautietis, štai ką 
pasakė:

"Aš vis daugiau ir daugiau 
Įsitikinu, jog lietuvių tautoje 
yra tiek daug meninių gėrybių 
ir grožio, kad mes patys neį
stengiame to visko aprėpti ir pa
justi".

Tame yra nemažai tiesos. Ro
dos daug lankome visokių kon
certų, pramogų, rečitalių, bet 
kiekviename Įgyjam naujų Į- 
spūdžių ir pasitenkinimo. Ypač 
gausu to visko būta toje mūsų 
lietuviškoje šventėje.

— o —
Pagal vėliausių pranešimu 

okupuotoje Lietuvoje paprastar 
laikrodėlis kainuoja 500 rubliu 
televizijos aparatai iki 8,000 
rublių, maži radio aparatai iki 
2,000 rublių, pakenčiamesni 
kostiumai iki 2,000 rublių ir 
pan.

Tuom tarpu paprasti darbi
ninkai fabrikuose uždirba 400- 
500 rublių Į mėnesi, o kolchozi- 
ninkai po 30-40 rubliu i mėne
sį. Tai ką gi jie su tokiais už
darbiais gali nusipirkti? Su sa
vaitiniu uždarbiu žmogelis Vil
niuje ar Kaune gautų krautu
vėje ketvertą tuzinu kiaušiniu 
arba septynius svarus sviesto. 
Tai viskas.

— n — '
Įtakingas ir plačiai skaitomas 

savaitraštis "U. S. News and 
World Report" idėio sensacini 
straipsni apie tai, kaip juodu
kai bando įsiviešpatauti Ame
rikoje netgi pavartojant jėaa. 
Ju plačiai jčsišakoivsi oraani- 
zariia ‘'Muslims" skelbia Inea- 
pvkanta balties;ems ir pasta
ruosius vadina "velniais". Ton 
"Muslims" orcranizacija turi anie 
250 000 nariu ir ii yra labai ka
ringai nusistačiusi.

Jos centras vra Chicacroie, o 
skvriai New Yorke, Washing
tone. Detroite ir kituose mies
tuose. Valdžios atstovai atvdž’ai 
seka šių Juoduiu fanatiku veik
lą.

— n —
Nors A+lan+o Pakfrt Vofijrio- 

valstvbiu turi v<*« mi- 
lionu <T,’""“ntn*H ,o JAV-ės te- 
tui tik 170 malonu, bet. sumo
kant a Tvirtinki avimo išlaidas.

tenka sumokėti net du 
fro-dalivg.

Tuo tarnu, kai JAV-ės n*** 
JQ.SR m***u«t «avn ir sabinointu. 
ku a rvcfrrin VI a v?m 11 i išlaido vi”y 
4* Wllnnn doleriu, mūsų šalim- 
crininkai iš v’sn šiam reikalu’ 
skyrė tik 15 bilionu.

Daugiausia nėr tuos metus ka
riniams dalykams išleido Di
džioji Britanija 4.8 bilionų 
Prancūzija—3.8, Vakarų Vokie- 
tia — 1.9, Kanada — 1.8 ir Ita
lija — vieną bilioną dolerių 
Turkija teskyrė 510 milionų. 
Olandija — 460, Belgija — 380 
Graikija — 155, Norvegija — 
145 ir Danija — 140 milionų.

Nors tie kraštai nėra tiek tur
tingi ,kaip kad JAV-ės, bet. pa
lyginus ekonominius galimu
mus, jie apsiginklavimui vistiek 
nėra taip duosnūs, kaip ame
rikiečiai.

— n —
__Ką lietuviai žinojo prieš 
šimtmečius, ta dalyka šiandien 
Iškelia jau ir pasaulio moksli
ninkai.

Pastarųjų keliu metu bėgyje 
nemažai tyrinėtojų vis labiau
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Karaliaučiaus
Sritis Izoliuota
Pasiekti Ja Galima Tik Per£

Vieną Punktą

Demarkacijos siena tarp len
kų valdomos Rytprūsių dalies 
r sovietų valdomcs Karaliau- 
iaus srities iš abiejų pusių yra 
tipriai saugojama ir jokio le
galaus perėjimo čia nėra, iš
muš tik vieną perėjimo punk- 
a netoli Karaliaučiaus, per 
;uri kartais vyksta Įvairios 
“delegacijos”.

Iš lenkų pusės demarkacijos 
linija paženklinta lenkiškais 
stulpais, sovietų pusėje raudo
nais stulpais ir aukštoka spyg- 
Uuota tvora. Pasienio zona 
esanti kaip išmirusi, jokios gy
vos dūšios.

Tik netoliese spygso sovieti
nio pasieniečio stebėjimo bokš
tas. Ir lenkų pusėje pasienio 
’Ona skaitoma “uždara zona”, 
ačiau ji taip stipriai nesaugo- 

;ama, kaip sovietų pusėje.

Anglų Didžiūnas
Neišgali Sumokėti 

Taksų už Rūmus
Anglijos Norfolko kunigaikštis 

iki šiol valdė didžiausia visame 
pasaulyje gyvenamą pilį, kurio
je ne karta svečiavosi ir Didžio 
sios Britanijos karalienė su save 
vyru — Princu Pilipu.

Bet didžiuliai valstybiniai mo
kesčiai, kuriuos tenka mokėti 
pilies ir 11,000 akrų žemės sa
vininkui — Norfolko kunigaik
ščiui, verčia jį atsisakyti nuo 
garsiosios pilies Arundel valdy
mo.

Vieton pilies, kunigaikštis sa
vo žemės plotuose statosi mo
dernišką rezidenciją, į kuria 
netrukus žada persikelti gy
venti drauge su žmona ir ketu
riomis dukterimis.

Angliją Apgulė Miglos

Šios savaitės pradžioje Ang- 
įoj prasidėjo sezoninės bėdos 
ei miglų. Tos miglos ten truk- 
o lėktuvų skridimą, padaugi- 

*a automobilių nelaimes, prisi- 
’eda ir prie nelaimių ant gele
žinkelių.

usidomi bičių medum, kaip ko- 
•os su bakterijomis priemone.

Pasirodo, medus turi ne tik 
gydomos, bet sugeba ir nugalė
ti ir ligos sukėlėjus naikinti 

-alios, ypač tas bakterijas, ku- 
•ios Įsigali virškinimo organuo
se.

Medus, kurį bitės surenka iš 
Hepų žiedų, yra šiuo atveju pats 
veiksmingiausias, ypatingai kai 
medus — pusė ir per pusę — 
būna ištirpintas vandeny.

Lygiai yra patiria, kad net 
ištisą valandą virintas medus 
nepraranda jėgos bakterijoms 
naikinti.

Mūsų protėviai šią medaus 
ypatybę jau iš seno puikiai nu
manė ir mokėjo medų vartoti 
ir kaip antibiotiką ir kaip vais
tą.

F-104 sprausminis lėktuvas nukrito Dayton (Oh io) ant vieno namo, užmušdamas du vaikučius ir 
sunkiai sužeisdamas jų motiną. _____ __________ 

Paaiškina Delko Lietuviai Demokratai 
Helaimėjo Rinkimų Beverly Shores Ind.

Pereitos Vasaros Ilga Sausra 
Sunaikino Daug Gyvulių
APIE TREČDALIS GYVULIŲ BUVO IŠSKERSTA 

DĖL STOKOS PAŠARO

Varšuva. — Grįžęs iš “tarybinės” Lietuvos lenkų laikraščio 
“Žycie Varszawy” korespondentas praneša, jog Vilniuje, Kaune 
ir kituose miestucse sunku gauti mėsos, pieno ir kitokių maisto 
produktų. Valdiškuose pranešimuose tie trūkumai aiškinami 
tuom, kad perdaug buvę išeikvota “atsargų” ankstyvesniuose 
mėnesiuose, taip jog dabar esą reikalinga prisilaikyti mažesnių 
normų. Pasėkoje to miestų valgyklose ir krautuvėse ištisomis 
savaitėmis nesimato šviežios mėsos ir pieno.

Bet tikroji maisto krizė, pasak to Varšuvos korespondento, 
iškilo ne dėl atsargų išeikvojimo, bet dėl įvykusios pereitą va
sarą sausros, kuri išdegino daug pievų ir laukų. Neturėdami 
kuom bešerti gyvulių, kclchozų vedėjai pradėjo piauti ištroš
kusius gyvulius ir parduoti mėsą komunistiniems kooperaty
vams. Taip buvo sunaikinta apie trečdalis gyvulių, ypatingai
karvių.

Bet atėjus rudeniui, skerdimas turėjo būti sustabdytas, nes 
kitaip Lietuvoje nebūtų likę nei pusės gyvulių. Sumažėjus kar
vėms, mažiau begaunama pieno produktų ir mėsos. Jų prista
tymas miesto gyventojams kaip ir sulaikytas: Tai esanti tikro
ji priežastis.

Tiek Dave Indijai 
Pieno Miltelių
Indija iš Kanados gavo 9,- 

200.000 svarų pieno miltelių. Tai 
nemenka parama. Iš tų milte
lių bus galima padaryti tiek pie
no, kad 360,000 vaikų gaus po 
viena stiklą pieno dienoj per 
ištisus metus. Badaujančių šal
pa rūpinasi Jungtiniu Tautu or
ganizacija. Kanada tam reikalui 
yra pažadėjusi auketi 60 mil. 
svarų pieno miltelių.

Egiptas Gerai Tvarko 
Suezo Kanalą

Šiuo tarpu suėjo 3 metai, kai 
Egiptas paėmė į savo rankas 
Suezo kanalą. Pradžioj buvo 
sakoma, kad Egiptas neturįs pa
tyrusių darbininkų aptarnauti 
kanalą. Pasrodė, kad tai buvo 
klaidingas prileidimas. Dėl ap
tarnavimo per tą laika jokių 
priekaištų niekas nedarė ir ne
galėjo daryti.

Galite Aplankyti 
Tokiom Valandom

Chicagos gamtos muziejus, 
prie 12-tos g-vės ir Lake Shore 
Dr., žiemos sezonu publikai at
daras šiekiomis dienomis nuo 
9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro. 
O šeštadieniais ir sekmadieniais 
nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. vak.

Greičio Rekordas
Amerikos lėktuvai padarė 

naują greitumo rekordą. Vienas 
sprausminis lėktuvas iš Balti- 
morės į Los Angeles nuskrido 
per 4 valandas. Darė 707 my
lias valandoj..

Amerikoj vidutinis žmogaus 
amžius yra 70 metų. Japonijoj 
60 metų.

Kitos Grupės Susijungė 
Neįsileisti Lietuvių.
Daugeliui Mūsiškių Neleista 
Balsuoti

Beverly Shores, Ind. — Šios 
vasarvietės, kuri dažnai vadi
nama lietuviška Palanga, rinki
muose į miestą taryba, lietu
viai, o sykiu su jais ir demo
kratai, aiš;kiai pralaimėjo. O 
taip atsitiko dėl to, kad airiai 
ir kitos grupės, demokratų ar 
republikonų ,buvo sudarę vieną 
frontą, kad neįleidus lietuvių.

Republikonų sąraše nebuvo nė 
vieno lietuvio. Tuom tarpu de
mokratų pusėje buvo du lietu
viai: Petras Blozis ir Agnes 
Yankers, kandidatavusi į mies
telio iždininką. Trečiojo kan
didato, Jerome Seibach žmona 
yra lietuvė ir Amerikiečių Lie
tuvių Piliečių Klubo sekretorė.

Patraukimui demekratų savo 
pusėn, republikenai pažadėjo 
remti vieną demokratą — John 
Hinckley, kuris ir buvo išrink
tas. Likusieji penki demokra
tai prakišo ne taip jau didele 
didžiuma balsų.

Taip vadinami balsavimų tei
sėjai neleido daugęliui lietuvių 
balsuoti, surasdami įvairių prie
kabių. Nuskriaustieji buvo pa^ 
sišauke net valstijos policiją, 
kuri tačiau atsisakė spręsti tą 
reikalą.

JAV. Importavo Tris 
Milijonus Tonų Plieno 
Šiais Metais

Washingtonas. — Komercijos 
departamentas praneša, jog pra
dedant su šių metų sausio mė
nesiu ir baigiant rugsėio mėn., 
ši šalis importavo rekordinį kie
kį plieno — 3,000,000 tonų. Tai 
yra 1,300,000 tonų daugiau im
portuota per šių metų 9 mėne
sius, negu per visus 1958 me
tus.

Šis incidentas Beverly Shores, 
Ind. miestelyje, kuris turi apie 
800 pastovių gyventojų yra ga
na reikšmingas, ir iš to lietuviai 
turėtų padaryti tinkamą išva
dą. Pirmoje eilėje jie turėtų 
geriau susiorganizuoti ir suda
ryti jėgų tarp tų dviejų parti
jų, o paskiau pareikalauti, kad 
lietuviai kandidatai būtų demo
kratų ir republikonų sąraše. 
Tuomet toms grupėms, kurios 
mano, kad tik jos gali būti val
dančiose vietose, bus daug sun
kiau įvykinti užmačias.

Chicagos Paštas Ješko 
Extra Darbininkų 
Kalėd” Sezonui

Chicagos L ašto viršininko po
tvarkiu prasidėjo darbininkų 
mobilizacija kalėdiniam sezo
nui. Pašto viršininkas, remda
masis praeities daviniais spėja, 
kad šių metų kalėdinis biznis 
viršys visų metų kalėdinius biz
nius, kokie tik yra buvę praei
tyje.

Numatoma Chicagoje pasam
dyti apie 20,000 extra darbinin
kų. Pradedantiems mažiausia 
alga $1.82 valandoj. Darbo va
landos nuo 6 vai. ryto iki 6 v. 
vak. Jauniausi aplikantai gali 
būti nuo 17 metų.

Informacijų ir aplikacijų ga
lima gauti savo vietiniuose pa
što skyriuose.

Vanduo Ten Turi 
Nemažai Vertės

Egiptas ir Sudanas šiomis 
dienomis pasirašė sutartį, kuria 
einant bus padalintas Nilo van
duo, išplaukiantis iš Sudano te- 
ritoriies tarpe tu dvieju šalių. 
Sudanas gaus 25 nuošimčius 
daugiau vandens, negu kad iki 
šiol gaudavo.

Ta sutartis užbaigė ilgus gin
čus tarpe Sudano ir Egipto.

Viltys Lietuvoj 
Esančios Gyvos
Didžiumą Komunistų Partijos 
Narių Sudaro Burliokai

Atvykusieji iš okup. Lietuvos 
ir šiemet paliudijo faktą, kad 
dauguma gyventojų dabartinę 
sovietinę santvarką laiko laiki
niu reiškiniu, nors ir jaučiasi 
priversti jai prisitaikyti. Ypač 
jaunimas nuostabiai išlaiko sa
vo lietuviškus pradus, nėra lin
kęs ištautėti. Lietuvaitės tik 
labai retais atvejais teka už 
svetimtaučių.

Lietuviška daina, lietuviška 
muzika, senieji lietuvių litera
tūros lobiai, senieji papročiai, o 
taip pat ir tikybinės tradicijos 
gaivina lietuviškumą. Rusifika
cija teturi labai menką pasise
kimą, nors ir ji vykdoma griež- 
temis priemonėmis. Į komunis
tų partiją lietuviai stoja tik iš 
prievartos. Didžiuma tos parti
jos narių sudaro atgabenti nuo 
Volgos burliokai.

Rockefeller Bando 
Pakišti Koją Nixonui

New Yorko gub. Rockefeller 
lapkričio 14 d. vyks į Califor
nia ir Willamette universitete, 
Salem mieste, pasakys prakal
bą. Ta jo kelionė yra rišama su 
jo užsimojimu tapti ateinančiais 
metais kandidatu į prezidentus 
nuo republikonų partijos.

Californija tai viceprezidento 
Nixono valstybė. Rockefelleris 
savo atsilankymu jo valstybė
je gali išrodyti bandymu jam 
pakišti koją. Bet Nixon pareiš
kė, jog nieko neturi prieš tai, 
kad Rockefelleris vyksta į jo 
valstybę.

Nesidžiauk, pirmas pjauda
mas, džiaukis, pirmas kluonan 
veždamas.

Chruščiovo Kelionę 
J Ameriką Vaizduoja 
Kaip Kokj Stebuklą

Nors Chruščiovas iš savo ke
lionės po Ameriką grįžo jau rug
sėjo pabaigoje, Vilniaus radi- 
jos lapkričio mėnesio pabaigo
je pranešė apie tos kelionės 
“nagrinėjimą” Lietuvos darbo 
žmonių /susirinkimuose, į ku
riuos įmonių darbininkai yra 
varu suvaremi.

Komunistų propagandininkų 
tuose mitinguose Chruščiovas 
pristatomas lyg koks taikos 
“stebukladaris”, o nuo jo ke
lk nės į Ameriką lyg prasidėjęs 
naujas žmonijos lapas. Jo ke
lionė buvusi “šviesus puslapis” 
pasaulio istorijoje.. .
Kartojami obalsiai: “Tegu že
mėje įsigali taika”.

Rodomas propagandinis fil
mas apie Chruščiovo kelionę. 
Filmas, žinoma, prikirptas taip, 
lyg Chruščiovas yra pasidaręs 
centrine viso pasaulio figūra.

Streikas Palietė ir
Šią Pramonę

Vario kasyklų streikas suma
žino vario produkcija 75 nuo
šimčiais. Plieno streikui užsi
baigus, vario paklausa dar la
biau padidės. Sakoma, kad šiuo 
metu vario svarui mokama net 
40 centų.

Ne Visi Iškeitė Tuos 
Valdžios Bondsus

JAV. iždas pranešė, jeg iš 11 
bilijonų dolerių sukankančios 
paskolos ,kuria iždas turėjo at
mokėti, tik bilijono dolerių ver
tės obligacijų savininkai nesuti
ko senąsias cbligacijas iškeisti 
į naująsias, nešančias 4^ ir 47/s 
nuošimčių.

Iždo pareigūnai tuo faktu yra 
pilnai patenkinti.
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Ū į valstybių vyriausybių nusistatymus. Vadinasi WEAC 
nuopjoflė netie^jogipiaį turi galimumų paveikti į sprendi
mus bei numatymus.

Vi§uonąeųėą opinijai yrą gana syąrbi aukščiau pacituota 
Europos žymių politikų nuomonė. Tie žmonės mato rytų 
ir vidurio Europos tikrovės vaizdą ir drąsiąi pasisako prješ 
laisvų tautų pavergimą, pasisako, jog “Rytų-Vidurio Eu
ropos tautos taip pat turi teisę p^sirįpkri vąldymori būdus”. 
Toji nuomonė liečia ir mūsų tėvų kraštą — Į^etuvą.

KO ★ ★ ★ 
MANO * *

G

SUBSCRIPTION BATXS:
xn lire United States per year_______________  __ $3 00
»n Canada and ąll foreign Countries per yea| ____ $4 00

r-irryd af ęęcpnd cląss matter OCTOBER 2^, 1^28, at the Poet 
vtnog at Chicasq, Illinois under the ACT of MARCH 3, 1879 
ijonaara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis

Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaros 
Užsakymų kaina-.

Suvienytose Valstybėse metams _____________ ___  3.00
Užsienyje metams _____________________________ $4.00

Užpirkimas Ūkio Labdarybei

Šioje “Sandaros” laidoje tilpsta pranešimas apie tai, 
jog Amerikos Lietuvių Labdarybės Draugija užpirko ūkį, 
kuris numatytas skirti senelių globai ir šiaip mūsų tautiečių 
subūrimui vasaros sezone.

Tokį žygį mes galime tik pasveikinti. Jis gali turėti 
labai daug reikšmės kasdieniniame mūsų gyvenime ir pa
čios išeivijos ateičiai. Labdarybės veiklą reikalinga išplėsti 
tarpe tų, kuriems laikina ar pastovesnė pagalba yra neat
būtina. įkūrimas sodybos ir pastogės seneliams yra pats 
svarbiausias uždavinys toje srityje.

Kaip patirsite iš pranešimo kitoje vietoje, tas ūkis yra 
prie Michigan City, Ind., netoliese, apie 55 mylias nuo 
Chicagos. Lietuviškos sostinės žmonėms jis nebus sunku j 
pasiekti automobiliu ar traukiniu, kuris nubėga ten į 45 ) 
minutes.

Nors galutinas pardavimo dokumentų sutvarkymas gą- 
li užtrukti keletą dienų, bet tuom tąrpu jienurqatoma, kad 
kokios nors kliūtys sutrukdytų tą transakciją. Mes tikimės, 
jog amerikiečių lietuvių visuomenė prielankiai sutiks tokį 
labdarybės ūkio užpirkimą ir ^uteiks savo paramą įsteigi
mui pastogės seneliams.

įvykinimas šio sųmanyrąo bus vienas svarbesnių mūsų 
kūrybinių darbų ateity. Tai kilnus, gražus užsimojimas, sįe 
kiąs padaryti ką nors gero savo tautiečiams, ypač tiems, 
kurie pasiekė senatvės. Prie šio darbo bus pakviesti visi 
mūsų tautiečiai, nepaisant kurioje apylinkėje jie begyven
tų. Tai yra bendras mūsų rūpesnis ir bendra mūsų pareiga.

Dar Labiau Suvaržo Gydytojus
Kaip matyti, tai Sovietų Rusijoje neužilgo bus visiš

kai panaikinta privatinė gydytojų praktika, ir gydytojams 
bus uždrausta priiminėti ligonius savo namuose arba lan
kytis į ligonių namus. Pacientams bus leista naudotis iš- 
įpitinai valdiškomis ligoninėmis, kuriose paprastai trūksta 
Vaistų, techniško įrengimo ir paprasčiausios priežiūros.

Pasak bolševikų propagandos, gydymas Soyįętųpgę yrą 
nemokamas. Tikrenybėje, už jį ligoniai netiesioginiai turi 
sumokėti paskutinius skatikus. Gal būt del to ligoniai pir
miausiai ir šaukdayosi privatinės gydytojo pagalbos.

Sovietų valdžia jau seniai kovoja su privatišku gydy
mu, bet negalėdama jo prašalinti propagandos keliu, dabar 
imasi griežtų, įstatyminių priemonių uždrausti privątišką 
gydymą, kuris pats savaime yra priešingas komunizmo 
principams.

Panašus pasikėsinimas prieš privatinę gydytojų prak
tiką, savaime aiškų, pasireikš ir okupuotoje Lietuvoje, kur 
žmonės dar mažiau yra linkę naudotis paleckinėmis ligo
ninėmis. Bet ar komunistams pasiseks galutinai sukomų- 
nistinti ir mediciną, apie tai tenka abejoti.

Apžvalga

Reikalauja Laisvės Pavergtiems

Laisvosios Europos Komitetas turi pagelbinį Vakarų 
Europos Patarėjų komitetą, į kurį įeina ir kurį sudaro gru
pė įžymiųjų Europos politikų. Tąsai patarėjų kcųnįtetąs 
angliškai vadinasi West European Advisory Committee’, 
arbą sutrųrppintąi — WEAC.

Patarėjų iš WEAC nuomonės visada atsiklausiama, jei 
reikalas paliečia bet kurią, šiųp metų laisvės netekusią, vi- 
durio-vakarų Europos valstybę.

šiomis dienomis Miunchene įvyko WEAC posėdžiai, 
kųrįems paaįbaigus buvo paskelbta tokio turinio prokla
macija :

‘ The free world has always led and will continue to 
lead in the struggle to maintain world peace. It must not, 
hoyv'ever, agree to apy understanding which does not sup
port the prįpcįp|e that the nations of East-Central Europe 
also hąve the right tp governments of theįr ovfq chqpsipg”.

Kad suprasti šį pareiškimą ir jq reikšmę, turime prisį- 
minti, jog WEAC sudaro ųe entigrą^tU RplitiflW veiįąniąį, 
bet laisvų valstybių atstovai, plačiai žinomi Europos poli
tiniame gyvenime.

Dabartines WEAC pirmininkas yra Randolfo Pacciardi, 
buvęs Italijos vicepremjeras. į komitetą įeina: buvęs Bel
gijos ministeris pirmininkas Paul Van Zeeland, Prancūzijos 
ąmbąsadoriųs Andree Francois Popęet, Europinės Asam
blėjos pirminiokąs Ę.abęrt Schuman, buvęs Portugalijos 
pžriemu reikalų ministeris Dr. Paulo Cunha, Olandijos pąr- 
lament o narys Frans Goedhąrd, buvęs Portugąlįjos rnįnįs- 
terių kabineto dalyvis Pinto da Cpąta Leite, Didžipąip* Brį- 
tanfjos profesinių sąjungų pirmininkas Sąmpel . Watson, 
britų laikraštininkas Alastair Buchan, vak. Vokietijos mok
slininkas prof. Werner Richter, norvegų publicistas Birger 
KildaĮ, Švedijos sepatorius Py. Į^ąrĮ Wistrand ir yokietis 
leidėju Dr- Fran^-Joseph Schrepiųgt

Savaime suprantama, nei rezoliucijos, nei patys pro
tingiausi patarimai, pei kilniąuąio turinio prpkląmącijos, 
kad ir ląiku paskelbtos, neišlaisvins pavergtų tautų. Poli
tiką vairuoja ne paskirti komitetai, bet valstybių, ypač di- 
džiųjų, vyriausybės. Ir, žmonijos nelaimėj, — totaiirinio 
režimo raudonieji agresoriai! Bet WEAC gali paveikti į 
Europos visuomeninę opiniją, o tai savo keliu gali atsiliepti

ŠTAI KĄ PRIMINĖ J. T. 
VI SipZIKAUSKAS

Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimo vicepirmininkas V. Sidzi
kauskas pasiuntė laisvųjų vals
tybių delegacijoms Jungtinėse 
tautose laišką ryšium sų JT. 
pilnaties numatomais svarsty

mais pranešimo apie Vengriją.
— Tebetrunkanti Vengrijoje 

priespauda ir vengrų tautas pa
grindinių teisių ir politinių lai
svių paneigimas, — rašo Sidzi
kauskas, — skatina Pavergtųjų 
Seimą atsišaukti į Jus, Eksce
lencija . . . Mes nuolankiai pra
šome Jūsų delegacija pasinau
doti Leslie Munro raporto pro
ga ir pradėti visuotinius deba
tus Vengrijos klausimu ... Pa
vergtųjų Seimas viliasi ir tiki, 
kad pačios taikos reikalui, ku
riam vengrų ir kitų tautų pa
vergėjas pastarosiomis dienomis 
ypač yra dosnus žodinių liaup
sinimų, JT pilnaties dabartinė 
sesiją imsis paveikių žygių, kad 
atstatytų ir teisės principų ga
lią ir savo (JT) moralinį auto
ritetą. —

ANOT UETUVIŠKOS 
PATARLĖS: LAZDA 
TNRį DU GALU

Pįęįžįęji Įdubos pramonė yra 
cukr3u§ gamyba. Niekur pasau
lyje Lėk ęįąug cukraus ųėra 
gąrpiparna, kąip Kuboje. Ir nei 
viena šalis iš Kubos taip daug 
cukraus neįsįgąbeną, kaip Ame
rika-

Į£ąį dabar Kuboje vis tebeein 
kautynės ir kai politikos katilas 
ten vis tebeverda, tai ypatingai 
gąli nųkentpri cukraus pramonė. 
Prie neramumų prisidedą ir a- 
gitacija prieš Ameriką.

Cukraus išgabenimus įš Ku
bos į Amerika gaji sumažėti. 
Amerika Kubai už cukrų mo
ka brangiau, negu kitoą šalys. 
Taip yra pagal sutartį su Ame
rika.

Toji sutartis baigsis ateinan
čias metąįs. £|tos šalys, kurios 
gąmįna cukrų su sąyo
produktu į Ąnaeriką. Todėl nuo 
ąteinąpčįų ipetų cukrus į Ame
riką gali pradėti pląukri iš kitu 
šalių.

Platesni Užsimojipiąj

General Electric kompanija, 
kurios centras yra Philadelphi-

joj, suplanavo statyti taip va
dinamą erdvės technologinį cen 
trą. Statys netoli istoriškos vie
tos, vadinamos Valley Forge, 
Pennsylvanijos vastijoje.

To centro statyba kainuos 14 
mil. dol. Tai bus centras, kur 
bus dąromi tyrimai ir bandy
mai užkariauti erdves.

P a v as a r i s
Išeinu į tylų, žalią šilą.
Rankoje kepurė ir lizdą. 
Pievose pemėlęs rūkas kyla, 
Ir griežlė siudena ties brasta.
Kur dabar man eiti? Kur 

sustoti?
Niekas šio pasaulio neapeis.
Gal geriau po medžiais 

parymoti?
Palydėti rūką paupiais.
Ir akim, pakitusiom į dapgų, 
Suskaityti mirgančias žvaigždes? 
Tu suspausk kelionės lazdą 

rankoj.
Tiktai silpnas skausmo neiškęs.
Vaisiaus nieks be laiko 

nenuskynė:
Tik pej- kovą bus laisvą tėvynė.

— O kaip atrodo tavo naujas 
profesorius?

— Jis, matomai, yra labai pa
maldus.

— O iš ko tu apie tai spren
di?

— Kuomet aš tik atsakau į jo 
patiektą klausimą, jis griebiasi 
už galvos ir surinką: “Oh Vieš
patie! Oh Viešpatie!”

irgi turi 
savo įvąirenybįų — daug viso
kių pramogų ir '‘Kalakutų” 
šventę.

Išmintingas vyrąs išriša nami
nius kivirčus su saldainiais, gė
lėm ir šypsena — pareįškė vie
nas mano kaimynas, neseniai 
paminėjęs sįdabrinį vedybų ju
biliejų.

Scvietąi pąsįgyrė, jog jų ra- 
kietos nufotografavo antrąją pu
sę Mėnulio. Iš to galime spręs
ti kaip toli yra pažengusi ko
munistinė žvalgyba. Pastaroji 
jau žino kas dedasi ne tik Jung
tinėse Valstybėse, bet ir mūsų 
Žemės satelite.

---- D O—

Rudeniųi atėjus daugelis pauk 
ščių išskrenda į šiltesnius kraš
tus, tačįaū žvirblelĮaį pasilieka 
su mumis kaipo ištikimi žm°- 
gaus draugai ir sykiu su mu
mis sutinka ir praleidžia žiemą.

Vįenas menkai išauklėtas vy
rukas atkreipė prof. Kųodaičįo 
dėmesį į jo dideles ausis.

— Tik įsivaizduokite — atsa
kė Ęuodairis — mano aws ir 
jūsų prptąs sudarytų tobula 
asilą!

P" —
Meilė pas yyrus ateina pro 

akis, pas moteris — pro ausis. 
Kitaip sakant vyrai įsimyli pa
žvelgę į merginą, o merginos 
įsimyli, besiklausydamos vaiki
no žodžių.

Bet šios taisyklės nereiktų 
imti už gryną pinigą.

—oo—
Laiks nuo laiko, o ypač nera

mesniu momentu prisiminkite 
ir suniūniuokite šia daug sykių 
girdėtą dainelę:

Daugelis žmonių šiuo metu i 
jau pradeda rimtai gąįvętį apie j 
du dalykus: Kalėdų švenčių pri
artėjimą ir apie galimybę iske- ' 
liauti į Floridą.

— oo —
Yra dvi rūšys žmonių, kurie) 

nieko neatsiekia: tie, kurie ii-1 
gai neatsikelia po išbudimo, ir 
tie, kurie ilgai nepabunda po 
atsikėlimo.

—oo—
Kartais mes patiriam gyveni-] 

me nemažai smagumo tuomet,! 
kai esam priversti taip sunkiai 
dirbti, jog apie smagumus nė- 
pa laiko nei pagalvoti — pareiš
kė chicągiškis Dr. M. Strikolis, 
veteranas darbuotojas lietuviš
koje dirvoje.

Jonai, jeigu tau reiktų pasi
rinkti kuomi geriau būti: pli
kagalviu ar kvailiu, ką tų pa
sirinktum?

— Ąišku, jog kvailumą, nes 
mažiau metasi i akis. — Eolas.c

Aktyvios “Dainavos” 
Ansamblio Narės

Seserys Brigita ir Nelė Pau
lauskaitės, 3510 S. Union Avė.,! 
yra aktyvios “Dainavos meno į 
ansamblio narės. Pirmoji jam' 
priklauso nuo 1955 m. birželio j 
mėn., antroji į jį įsijungė kiek 
vėliau — 1957 m. spalio mėn.,

Jos taip pat priklauso ir skau 
tų organizacijai, o Nelė dar yra; 
Neo-Lituania korporacijos narėj 
Brigita šiuo metu dirba banko 
raštinėje, tuo tarpu kai Nelė 
dar tebestudijuoja.

Adelė Latonienė, 3821 Archer] 
Avė., daug laiko skiria “Daina-: 
vos” meno ansambliui, kuris

dabartiniu metu rengiasi įdo- 
miaip, lietuviškais motyvais 
ataustam, “Vestuvių” pastaty
mui.

Ji, net nežiūrint kitų darbų 
stengiasi neapleisti repeticijų ir 
nori kad Šri veikalas geriąu pa
sisektų. A. Latonienė taip pat 
priklauso ir L. Vyčių organiza
cijai.

Amerikiečių 
Vieša Opinija

Sovietai Tebetęsia Savo
Agresingus Žygius

The Communist determina
tion to conquer the world is not 
a theory; it is a fact attested 
by tens of millions of dead and 
hundreds of millions of enslav
ed peoples behind the Iron Cur
tain.

Out of this determination of 
world conquest -came the holo
caust of World War II, which 
deluged the earth with blood 
only after Stalin gave Hitler 
the green light for the invasion 
cf Poland.

This plan of world conquest 
is tragically attested by its suc
cess thus far in the Kremlin’s 
domination of Eastern Europe, 
from the Baltic through the 
Balkans, and of most of the 
Orient, and by its planting of 
beachheads in so many other 
parts of the world.

CATHOLIC NEWS (N.Y.)

Apskaičiuojama, kad Japoni
ja sekančiais metais gyventųjų 
turės 93.400,000.
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Jumoras
Nekokios Galimybes

Žmona: — Štąi čia rašo, jog 
Afrikoje juodukai pardavinėja 
savų žmonas turguje.

Vyras: — Galimas daiktas 
bet pas mus tai nebūtų įmano 
ma.

Žmona: — Savaime aiškų, nes 
civiliząpįja pakėlė moteriškės 
vertę-

Vyras: — Pakėlė, nepakėlė 
tačiau, pavyzdžiui, kas gi su 
tiktų pirkti tave, mieloji.

Apsi vilimąs

— Aš visai kitaip įsivaizdvau 
vedybinį gyvenimą.

—r. Q kq gi tąų dar trūksta?
— plausią draugė.

— Tik pamąnyk, jau du me
tu gyvenu su savo vyru ir jis 
nei sykio neįsileido į kivirčius 
su manim!

Ęrię Sųęzp kąpaĮp susidaužė 
Amerika5 ^ubmąriaąs ir kibąs 
prekybinis laivas. Submariną^ 
nenukentėjo.

Dainuok, sesute liepunėle, 
Nevaržo niekas tau dainų; 
Nebedainųosi, vargdienėle, 
Kitų sulaukusių dienų!
Globoj močiutės sengalvėlės, 
Viena jaunystėj gyvenai;
Tau terūpėjo vienos gėlės
Ir teviliojo vien sapnai...
Bet tokių laimingų momentų 

galime turėti kiekvienas ir da- 
bąr, jei tik kaiP reikįąnt nusi- 
teiktumėm ir atsikratytūmėm 
bereikalingų rūpesnių.

—oo—
Bridgeporte nugirstas pareiš

kimas: “Tiek dabar rašoma apie 
rūkymo kenksmingumą, jog vi
siškai palioviau— skaityti”.

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JĘ-, Executive Vice- pr“-

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

STANIKUI UIMAL SAVINGS;
OF CHICAGO

ARCHER AVE. CHICAGO 
PHONE: Virginia 7-1141

1 •

Valandos: Kasdien, Įskaitant šeši, nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p.
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v, vak. Tree, visai neatidaroma.

Pasinaudokite pląčiai žinomos ir aerai užsirekomendavusios 
fįrmos. siunčiančios siuntinius Į SSSR ir L*^iuva Patarnavimu.

ąn4 TRĄVĖL ĄGENCY.Inc.
Licensed by USSRPACKAGE EXPRESS

ĘRGPKLYN- N- ¥• — l53e Bedford Avenue — Tel. IN 7 6465 ię IN 7-7272
NĘUfĄĘK. N. J-—3Į2-3Į4 Market Street—MI 2-2452, MI 2-168L Boiling Qreen 9-6992
* Per rųūsų firrpą sįūhčiąpii siuntiniai paskyrimo vieta pasiekia trumpiausiu laiku. * Visi 

* muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose. * Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose 
galite gauti įvairiausių medžiagų. * Siuntimų pristatymas garantuojamas 100%. Jstaigos ir 
skyriai atidaryti kasdien nuo 9 v. r. iki 6 v. y. Seštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. ?.

?8 SECOND AVENUE 
NEW YORK 3- N. Y.

ORegon 4-1540
832 NORTH 7th STREET
PHILADELPHIA 23. PA.

WAlnut 3-1747

M Ų g Ų SKYRIĄĮ

107 SO. VERMONT AVE. 
LOS ANGELES. 4, CAL.

DUnkirk 5-6550
1241 N. ASHLAND AVE. 

CHICAGO 22. ILL. 
HUmboldt 6-2818

651 ALBANY AVENUE 
HARTFORD 6. CONN.

CHaoel 7-5164 
11601 JOS CAMPAU AVE. 

DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

NeridSHli gauti daugiau inform.icijų reikalaukite mūsų ftfmo* ka|aJogą.



SANDARA

*= • A
I me i
{♦ * 5

• e •
5 įvairius J

4 »

Į daLykus •

Istorija Apie Plymouth Rock 
Reikalauja Pataisymo

Amerikos istorijoj mes skai
tome, kad Plymouth yra vieta, 
kar Pilgrimai išlipo šioj šaly 
gruodžio 21, 1620 m. Ten šian
dien yra didelis akmuo, datuo
tas 1620.

Tačiau istorikas George F. 
Willison sako, kad pirmieji Pil
grimai, partija iš 16 vyru, visai 
ne Plymauthe išlipo, bet laivas 
Mayflower sustojo dabar žino
mam Province town prieplaukoj 
ir Pilgrimai pirmiausiai apsis
tojo tarpe Cape Cod Bay ir jū 
ros.

Tik vėliau Pilgrimai atvykę 
apsistojo Plymoutho pajūry, bet 
ir tai buvo tik smiltynas ir jo
kio didelio akmens ten visai ne
simatė. Reiškia, tas akmuo pas
kiau iš kur tai buvo kieno at
vilktas.

Vėlesnėj Pilgrimu partijoj 
buvo 102 asmenys. Iš ju buvo 
tik 40 vadinamųjų “šventųjų”, 
kiti buvo visai paprasti nesufa- 
natizėje žmonės. Čia istorija 
sumaišo pilprimus su Puritanais. 
vėliau atvykę apsigyveno netoli 
Pilgrimu. Pilgrimai nebuvę jo
kios “poniškos” kilmės, o tik 
vargingųjų klasės žmonės, ku
rie bėgo Į ši nauja pasauli nuo 
Anglijos nriespaudos ir perse
kiojimo tikėjime. Teki kapito
ną Myles Standish iškėlė ir iš
garbino Longfellow, kaip ir 
John Alden ir Priscilla Mul
lins. Tikrumoj Standish bu
vęs vienas iš prasčioku ir net 
nebuvęs Plvmouth bažnyčios na
rys, kaip kad yra tikrinama.

Pilgrimai buvę paprasti, dar
bštūs ir pažangus žmonės. Nors 
ir buvo dalinai prietaringi ir ti
kėjo kai kuriems burtams, bet 
tuo pačiu sykiu jie siekė teisy
bės, ieškejo tikros šviesos, gry
nų faktu ir prietaringumą nai
kino. Jie net Kalėdų švenčių 
visai nešvęsdavo, tik sekmadie
niais, nes jiems atrodė, kad tas 
nieko neturi su Dievo parėdy
mais. Jie vedybų žiedų nepri
pažino ir sakydavo, kad “jokie 
šventieji žiedų nenešiojo”.

Pilgrimai buvo darbštūs, rū
pestingi žmonės, sykiu mėgda
vo pasilinksminti, progai pasi
taikius pabaliavoti. Puritonai gi, 
kaip tik priešingai, buvo kraš
tutiniai tikėjime, susiraukėliai ir 
visokiems burtams prielankūs 
žmonės.

Pilgrimai kovojo pieš prieta
rus, o puritonai juose buvo pa
skendę ir pagarsėję net raganų 
deginimu.

Plieno Darbininko Streiko
Pasėkos Yra Tokios

United States Steel korpora
cija buvo įkurta prieš 48 me
tus. Nei vienais metais per vi
sa savo gyvavimą toji korpora
cija neturėjo tekių nuostolių, 
kaip per ši streiką. Iki lapkričio 
1 dienos nuostolių korporacija 1 
turėjo 31 mil. dolerių. Darbinin
kai algomis neteko apie 1 bi- j
liona dol. Valdžia pajamomis 
neteko apie 200,000,000 dol.

Plieną vartojančios kompani
jos d?l plieno trūkumo turėjo 
sumažinti arba visai nutraukti 
darbus. Bet kitos pramonės ša
kos ir taipgi bizniai ėjo pusė
tinai, nežiūrint į ši milžiniška 
streiką.

Spaustuvėje

— Kodėl už sustatvma mano 
veikalo imi daugiau, negu iš 
mano draugo rašytojo?

— Del to, kad statant jūsų 
raštą užmiega zeceriai...

Tikėk, bet žiūrėk kam.

Turtingiausia Dzūkė 
Amerikoje Gyvena 
Springfield, Iii.

Mūsiškiai dzūkai atsižymi į- 
! vairiose srityse, štai viena jų, 
Marė Stulginskienė, gyvenanti 
2615 East Cook Street, Spring- 

j field, Ill., yra savininkė milic- 
ninio turto, kurį sudaro 49 vie- 

I netų motelis, apartamentiniai 
Į -rėmės plotai miesto ribose ir 
pan.

Ji gimė Perlojuje, o i Ame- 
Įiika atvyko 1904 metais. Jos 
j vyras, kuris dabar jau miręs, 
i ir ji biznio kariera pradėjo su 
i pora tūkstančiu doleriu. Jos 
j brc’is Juozas Chunis yra pasi- 

urintis biznierius Worcestery, 
o kitas brolis Jonas Chunis yra 
ilgametis darbuotojas sandarie- 

i čiu tarpe Brocktone, Mass.

Grįžtant iš Vestuvių 
Ištiko Nelaimė
Neseniai Worcester, Mass. Įvy

ko Marijonos Vaikšncrienės ir 
Bruno Šidlausko vestuvės. Po į 
vestuvių pasitaikė ir nelaimingi 
įvykiai. Naujakūriui K. Savic
kiui važiuojant iš vestuvių su 
Ang?la Tamulioniene, priešais!
važi įves automobilis kirto į jų 
automobilį, užmušė Angelą Ta
mulioniene, o kiti atsidūrė Ii-' 
^onmėje. K. Savickas jau išėjo 
iš ligoninės.

A. Tamulioniene paliko du Į 
sūnus studentas. Vestuvėse ap
sirgo Konstantinas Tautkus, nu
vežtas į ligonine, mirė, eidamas 
74 metus. Velionė Angela Jokū-i 
bauskaitė - Tamulioniene buvo 
51 metu, gimusi New Britain, 
Conn. Tai tikrai nelaimingos 
vestuvės.

ALT. Sandaros Antro 
Apskričio Sueiga 
Lapkričio 22 Dieną

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros antro apskričio konfe- ; 
rencija įvyks sekmadienį, lapk- 

j ričio 22 dieną Lietuvių Svetai- 
( nėję, 243 Front Street, New 
[ Haven, Conn. Pradžia 10:30 ry- ! 

•e.
Visos Conn. valstijos esan

čios kuopos prašomos atsiųsti 
savo delegatus. Tikimės su
laukti svečių iš New Yorko ir 
Mass, valstijų. Teks svarstyti 
visa eilė svarbių reikalų, kurie 
liečia mūsų organizaciją ir Lie- į 
tuvos išlaisvinimą.

Vietinė New Haven kuopa 
rengiasi visus gražiai priimti ir | 
pavaišinti.

Apskričio Valdyba.

Suvalkiečių Draugija 
Rengia Vakarą

Minėdama 21 metų gyvavimo ■ 
sukaktį, Suvalkiečių Draugija1 
rengia linksmą šokių vakarą su 
programų, sekmadienį, lapkri
čio 15 dieną, Hollywood salėje, 
2417 W. 43 St. Pradžia 4 vai. 
po pietų.

Visi kviečiami atsilankyti. ’ 
Programą išpildys 8 mergaitės,.' 
vadovajant Bronei Variakojie- 
nei ir selistas Leonas Gružas.

B’jdriko Mio
Kviečiame Pasiklausyti Šio 
Sekmadienio Programos

Pasiklausykite Budriko radio 
programos šį sekmadienį iš sto • 
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15! 
iki 3 vai. po pietų. Išgirsite į 
gražiu lietuvišku dainų ir mu- j 
zikos. Taipgi bus mįslių kontes- 
tas su dovanomis.

Pereita savaite Budrikos do
vanas laimėjo Stasvs Kupstas 
ir Ona Kanišauskienė.

Beje, reikia pastebėti, kad 
Budriko krautuvė vra atdara 
sekmadieniais nuo 12 iki 5 v. 
po pietų.

— Pranešėjas.

Užpirktas Ūkis Lietuviškai Labdarybei Worcester, Mass.
Tai tiek šiucm tarpu apie nu-i 

pirkimą to ūkio labdarybės tik-Į 
slams. Daugiau informacijų pa
tieksime vėliau.

Man Neramu
Supa vėjas atgijusi medi 
Prie langų, prie namų.
Tu palieski ranka mano petį,— 
Man labai neramu .. .

Tu padėk ant peties savo ranką. 
Mes pasieksim žvaigždes.
Jos žiūrės pro nedideli langą 
Ir ilgai neužges.
Tenegęsta ir mūsų jaunystė 
Tarsi žvaigždės aukštai, — 
Jos negali sudegti, nukristi 
Kaip nukrinta žiedai.

| Žiedas skleidžiasi, žydi ir 
krinta.

O žvaigžde — niekados.
Mudu saugosim meilę 

brandintą.
Žvaigždėse ir žieduos

Ji negali nuvysti, sudegti, 
Išsigandus tamsos,

I Kol žvaigždė spinduliuos mums

Šis Ūkis Yra Prie Michigan City. lnd.;Jame : Ir kol širdys alsuos

Bus Įrengta Sodyba ir Pastoge Seniesiems

Pirkimo Dokumentai, 
Tikimasi, Neužilgo 
Bus Pasirašyti
Dabar jau galime patiekti ge

rą žinią apie tai, jog Amerikos 
Lietuvių Labdarybės Draugija 
užpirko ūkį, prie Michigan Ci
ty, Ind., kuris yra numatytas 
skirti senelių globai ir tuom 
pat sykiu jis galės būti savotiš
ka lietuviška sodyba. Tikimasi, 
jog už keletos dienų bus galu
tinai sutvarkyti visi pirkimo ir 
pardavimo dokumentai.

Tas ūkis iki šiam laikui pri
klausė Lašams — tėvui ir duk
rai. į jį dažnai atsilankydavo 
chieagiečiai. paviešėti ir pama
tyti gražiai Įrengtą sodybą, gė
lių darželius ir pačius savinin
kus. Paveikslas, kuri aukščiau 
matome, yra nuimtas prieš ke
liolika metu, kada šiame ūky
je viešėjo komp. Antanas Va

Televizijos Stotys 
Chicagos Mieste ir 
Jo Apylinkėse

Illinois valstijoje šiuo metu 
iš viso yra dvidešimt televizi
jos stečių. Penkios randasi Chi- 
cagoje, trys Peorijoje, III., po
dvi — Rockford, Ill. bei Cham
paign, Ill., o kitos — aštuonios 
skirtingose valstijos vietovėse.

Dvi Illinois televizijos sto
tys: Chicagoje WTTW, kanalas 
11-tas ir Urbanoje, Ill. WILL
TV, 12-tas kanalas duoda išim
tinai tik švietimosi tikslams 
skirtas programas.

Vienas apie akėčias, o kitas 
— apie vežėčias.

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dar ką nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui piauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybos patalpose) jj

-------  . --------------------------------------- JI

nagaitis; jį pastebėsime trečią 
iš dešinės. Paveikslo nuotrauką 
padarė Petras ir Marė Conradai, 
šiuo metu gyveną Long Beach, 
Calif.

Sumanymas nupirkti šį ūkį 
kilo pereitą vasarą. Ir kuomet 
grupė labdarybės draugijos at
stovų pirmą sykį nuvyko tenai, 
toji vieta visiems patiko ir čia 
pat pradėtos derybos apie jos 
nupirkimą. Tačiau sumanymas 
ne iš sykio buvo galimas įvy
kinti. Pasikalbėjimai, įvairios 
techniškos kliūtys, pagaliau ir 
finansiniai reikalai užtrukdė 
keliems mėnesiams šio projek
to Įvykinima. Bet laikui bėgant 
visos kliūtys buvo prašalintos ir 
dabar, kaip minėjome aukščiau, 
visi formalumai neužilgo bus 
atlikti ir dokumentai pasirašyti.

Šio ūkio užpirkimas’ labdary
bės ir lietuviškiems tikslams y- 
ra svarbus įvykis mūsų išeivi
jos gyvenime. Mes įsijungiam į

Amerikiečių Kapitalas
Plauks į Japoniją

Kai Kuboje ir apskritai pie
tinėse Amerikos valstybėse A- 
merikos kapitalui darosi nesau- 

j gu, tai Amerikos finansininkai 
kreipia dėmesį į Japoniją, kur 
tokio pavojaus investmentams 

nėra. Taigi Amerikos investmen
tai Japonijoj didės.

Vedyboms Praėjus

Vyras: — Kas mane paskati
no susituokti su tavim, Onute, 
tai tas, jog laike mūsų sužiedo- 
tuvių nesileidai į jokius arti
mumus.

Žmonelė: — Matai, mamytė 
’ daug man buvo patarusi išban- 
dyti šią priemonę.

i naują veiklą, kuri, tikimės, sek-1 
mingai išbujos ir ras mūsų tau-

; tiečiuose nuoširdaus pritarimo.
■ Dabar dar keletą žodžių apie 
' tą. ūkį. Jis yra septynetą my
liu į vakarus nuo Michigan Ci
ty, ir 55 mylių nuo Chicagos. 
Susisiekimo atžvilgiu toji vie
ta yra labai patogi. Iš Chicagos į 
automobiliais lengvai pasiekia- 
ma, o šalę to ūkio yra South j 
Shore geležinkelio stotis, kur 
kas valanda traukiniai sustoja 
iš mūsų miesto. Ūkis apima 24 j 
akerius, turi nemažai pastatų, 1 
kuriuos bus galima panaudoti 
praktiškiems tikslams. Žinoma, { 
kai nuosavybe galutinai pereis 
į labdarybės draugijos rankas, 
tuomet bus pradėti įvairūs sta
tybos darbai. Pirmoje eilėje 
ten bus įrengta lietuviška bakū
žė, tokia, kokia mes prisimena
me iš senesnių laikų. Tai bus 
simbolis, kad ir pati sodyba yra 
lietuviška.

Taupymo Bendrovės Turės 
Metinį Banketą

Illinois valstijos taupymo ir 
skolinimo bendrovių susivieni
jimas turės metinį banketą 
gruodžio 2 d. Chicagoje, Mor
rison viešbutyje.
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Mudu eikim, brangioji, į tolį.
Mus žvaigždė palydės.
Ji liepsnodama mudviem

nupuolė
Ant širdies . . .

Naujas Streikas Bostone

Bostone sustreikavo didžiųjų 
dienraščių darbininkai, išskiriant 
Christian Science Monitor. Su
streikavo tik vienos unijos dar
bininkai skaičiuje 1,150.

Per tai neteko darbo ir kiti 
darbininkai, skaičiuje arti 5,000. 
Nėra pramatoma, kad streikas 
greit baigsis.

Iš Seattle, Wash., į Paryžių 
Nuskrido per 9 Vai 9 Minutes

Pereitą savaitę Boeing jet 
lėktuvas atskrido be sustojimo 
i Paryžių iš Seattle, Was})., 5,- 
600 mylių tolį, į 9 valandas ir 
minutes. Taigi per valandą skri
do apie 620 mylių. Lėktuvas 
buvo pristatytas Francūzijos oro 
linijai.

Avalų Gamyba Padidėjo

Amerikos batų pramonės • fa- į 
brikantai skelbia, jog šiemet j 
batų gamyba buvus nepaprastai 
didelė. Apskaičiuota, kad šie-į 
met batų būsią pagaminta 630; 
milionų porų. Iki šiol nei vie
nais metais tiek nebuvo paga-1 
minta.

Streikai Palietė ir Mūsų 
Apylinkę

Worcesteris ir paliestas to ne
laimingo geležies streiko, kuris 
jau tęsiasi penktas mėnesis. 
“American Steel and Wire” dir
bo nemaža lietuvių. Taip pat ir 
John • Wire bendrovėje dirbo 
lietuvių. Paklausi kodėl jie 
streikuoja, atsako — kad jie 
patys nežino.

Lapkričio 2 d. Worcesterio 
dienraštis “Telegram” patalpino 
Vaclovo Sidzikausko ir latvių 
atstovo pareiškimus, kuriuose 
sakoma, kad negalima pasitikė
ki sovietų diplomatai ir jų žo
džiais, nes jų žodžiai ir pasi
rašymai greitai sulaužomi.

Lapkričio 2 d. dienrašty “The 
Evening Gazette” 8 puslp. dide
liu antgalviu ėjo straipsnis “Li
thuanian Actor Defends the 
Atome”, kur sakoma: “The Li
thuanian born Shakespearian 
actor Lawrence Harvey”. Toks 
garsinimas lietuvių tautos var
do per tą aktorių yra svarbus 
dalykas.

Worcesterio Politechnikos in
stitute, tarp daugelio pasižymė
jusių moksle studentų, kurie y- 
ra apdovanoti garbės laipsniais, 
yra ir lietuvių: Rimantas Ži- 
džiūnas, Antanas Aukštikalnis, 
Kennet Anusevičius ir Jonas 
Sviklas.

Lapkričio 14 d. Meno Mėgė
jų Ratelis rengia viena diena 
dvi pramogos pavakarėj, šven
to Kazimiero salėje ir banke
tas Maironio parke — 8 vai. 
vakare.

Šiomis dienomis mirtis iš gy
vųjų tarpo išplėšė šiuos lietu
vius: Joną Mažeiką, Antaną 
Jakučionį, Uršulę Matliauskie- 
nę-Rainikaitę, Joną Grigonį ir 
Adomą Kilmoni, 50 metų.

r— J. Krasins k as.

Gyvenimas Anglijoj per Lėtas, 
Emigruos Amerikon

Anglija. — R. Faulkner pa
reiškė. kad važiuos apsigyventi 
į AV, nes Anglijoje gyvenimas 
eina per lėtu tempu.' Faulkner 
gidėjęs, jog Amerika yra jau
nų žmonių šalik Jis yra 91 
metų amžiaus.

Toks toki ieškojo, toks tokį 
rado. ’ ' •

Sena meilė nerūdija.
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SKAITYTOJU TRIBŪNA
Apie Ekskursijas j 
Raudonę Maskolių 
Užgrobtų Lietuvą

Orientuokimės padėtyje ir ne
teikime Lietuvai meškos patar
navimo.

— D. Balčius.

TĖVIŠKĖS PRISIMINIMAI

Komunistai ir jų agentai daug 
kalba apie ateinančių metų eks
kursijas sovietų okupuoton ir 
valdomon Lietuvon.

Yra žinoma, kad tose kalbose 
yra nemažai komunistiško — 
melo. Komunistai kalba apie 
ekskursijas Lietuvon, o ištikrų- 
jų jos vyksta tik Maskvon ir 
Vilniun. O ar iš Vilniaus bus 
kam nors leista dienai-kitai pas 
gimines, tai priklausys nuo bol
ševikinės čekos malonės.

Tokia ekskursija, tai ne eks
kursija — tai vergų transportas. 
Tokia ekskursija gali naudotis 
tik begalviai komunistai ir Lie
tuvos padėties nesuprantą ir ne
boja žmonės.
• Dabartinė Lietuvos ir lietu
vių padėtis gali būti palyginta 
su padėtimi šeimos, kurios na
mai yra banditų užgrobti ir val
domi, juose esami ne banditai 
šeimos nariai terorizuojami ir 
kankinami — dalis jų nužudy
ta, kita dalis surakinta; laisvie
ji šeimos nariai, nebūdami tų 
namų gyventojai ir savininkai, 
deda pastangas užgrobtus na
mus ir terorizuojamus gimines 
išlaisvinti, bet del technikinių 
kliūčių ir banditų jėgų ta grei
tai padaryti neįstengia — ban
ditai ir jų bendrininkai užgrob
tuose namuose viešpatauja.

Tegul ekskursijų kandidatai 
pritaiko šia padėtį savo šeimai 
ir pasidaro išvadą, ar jie vyktų 
be policijos į jų giminių užgrob
tus namus, kuriuos jie stengiasi 
išlaisvinti, ar jie sutiktų būti 
banditų ir jų agentų “svečiais”, 
ar jie sutiktų už pasisvečiavi
mą mokėti pinigus, ar jie klau
sytų priešų kalbų — ar jie sa
kytų jiems mandagias kalbas ir 
ar pritartų bent pro forma jų 
kriminalui bei išdavystei ir t.t.

Dabartiniu laiku' ekskursijos 
Lietuvon patriotam lietuviam 
yra nepakeliuje. Jos yra oku
pantų triukas. Jose glūdi keli 
žulikiški elementai: viena, pri
versti patriotus lietuvius, Ame
rikos piliečius, nusilenkti Lietu
vos okupantui ir prašyti jį lei
dimo Lietuvon, tuo pripažįstant 
jam. kad ir netiesiogiai, suve
renines teises į Lietuva, kurių 
jam nepripažįsta vyriausybė. 
Antra, suminkštinti lietuvį ko
voje del Lietuvos laisvės ir ne
priklausomybės; užmorgižiuoti 
jo gimines ir uždaryti jam bur
na prieš Lietuvos okupantą. Ši
tą faktą jau yra atidengus pati 
sovietų ambasada, arba jos a- 
gentėlis Kapočius. Trečia, išlup
ti iš “kapitalistų” galimai dau
giau dolerių kovai prieš juos. 
Ketvirta, pastatyti ekskursantus 
įtartinon pozicijom prieš savo

Castro Nacionalizavo
Savo Brolio ir Motinos
Žemes Kuboje

Kuba. — Pastaruoju metu 
išgarsėjęs Kubos revoliucijos 
vadas, o dabar premieras, Fidel 
Castro, nacionalizavo ne vien 
Kubos piliečių, amerikiečių, bet 
savo brolio Roman ir motinos, 
Lina de Castro žemes.

Šitoks F. Castro valdžios el
gesys, kaikuriems žmonėms at
rodo sunkus Castro morališ
kas nuosmukis. Jie gal būt 
sutiktų su Castru, kad galima 
nacionalizuoti kubiečių nuosa
vybes, priešintųsi amerikiečių 
nuosavybių nacionaliza v i m u i;
bet jokiu būdu artimų giminių į kuopa, Ispanų salėje suvaidino 
žemių nacionalizavimui.

Šiame punkte F. Castro kaip 
tik skiriasi nuo daugelio kitų 
diktatorių (Castro kol-kas ne
skaitomas diktatorium), kurie 
užgriebę valdžią, visų pirma ap
rūpindavo turtais gimines. Iš 
kitos pusės žiūrint, F. Castro 
netaip jau labai nuskriaudė sa
vu motina ir brolį, nes jiems, 
sulig pranešimų, dar paliko di
delius žemės plotus, iš kurių jie 
gal galės neblogai verstis.

Castro brolis Roman turėjo 
ar kontroliavo 21,000 akrų že
mės. 3,100 akrų žemės plotas

Ir sidabrinių voratinklių pilni laukai;
Nuo amžių motinos maldoj išmelsta, 
Juk ten žydėjo laisvė ir žiedai.

Dabar Tėvynėje būna vakarai žvaigždėti, 
Gelmėse Nemuno spindi ten dangus; 
Ten naktimis sugrįžta mintys pailsėti, 
Kadais kur arėm, sėjom tuos laukus.

Dabar Tėvynės sodžiuos žiba žiburėliai, 
Tėvynės kloniuos artinas naktis;

J. Nevardauskas.

A. Kairio Veikalas 
“Diagnozė” Sėkmingai 
Suvaidintas Detroite

žiai pasirodęs su pirmu veikalu, 
duoda vilčių, kad ateityje jis 
sukurs dar geresnių. Linkime!

— F. M-zas.

Vaizduoja Vietinio Mūsų 
Gyvenimo Keistenybes

Lapkričio 7 d. vietos šaulių

Prašomi Atsiliepti
_ 1______

Lietuvos Generalinio Konsulato
New Yorke Paieškomi Asmenys

■ rašyt. Anatolijaus Kairio kome
diją “Diagnozė”. Veikalas visais 
atžvilgiais nusisekė. Publikos 
buvo pilna salė. Veikalas nau
jas ir įdemus. Vaidintojai vai
dino gerai. Scenerijus paruoš
tas rūpestingai.

A. Kairio “Diagnozė”, tai ban 
dymas nustatyti bei išryškinti 
Amerikos lietuvių tautinės dva
sinės ligos. Turiny: mokytojas 
Naujokaitis sielojas lietuvių 
tautos likimu ir Amerikos lie
tuvių nutautėjimu. Beveik puo
la į desperaciją, matydamas, 
kad jo vienintelė duktė šalinas

buvo jo nuosavybė. Jam palik- nuo lietuvių. Atėjus kaimynui 
ta 1000 akrų.
turėjo 13,000 akrų žemės, 
paliks apie 1350 akrų.

Sakoma, jog Roman ir jo 
tina niekuomet nusiskundė 
nacionalizavimo jų žemių, 
pareiškė, kad tai yra įstatymas ko nudėvėtu pasiteisininmu: ■— 
ir jo reikia prisilaikyti. Mrs.: užimtas, nėra kada. Jis visą lai- 
Castro būk beveik kasdien lan- ką čiupinėja bankos knygutę ir 
kosi Žemės Reformos institute, j didžiuojas; kad per 10 metų su- 
bet ne protestuoti prieš žemės 
nacionalizavimą, o derėtis dėl 
žemės perdavimo sąlygų.

Nacionalizuota žemės bus iš
dalinta Kubos bežemiams, ku
rie ją ir dirba.

bando pasikalbėti lie- 
kultūriniais reikalais.

, kad Chicagoje
opera “Faustas” lietu-

Mrs. L. Castro Budriui,
Jai tuvių

; Praneša jam, 
mo- statoma py—
dėl vių kalboje ir pataria Budriui 
tik ją aplankyti. Bet Budrys atsa-

Už nacionalizuotą žemę bus dešimtmečiui 
užmokėta valdžios ilgalaikinė- 
mis obligacijomis (bonds), ku
rios neš tam tikrą nuošimtį.

Bclševikai, atėję Lietuvon, 
atėmė netik iš stambiu ūkinin- v
kų žemes, bet ir iš šešmargių, 
palikdami jiems tik truputį dau
giau kaip akrą žemės, o už at
imta žemės ūkininkai negavo 
nė cento. — V. R.

taupė dešimt tūkstančių dole
rių.

Budrys nevedęs, prieš 10 me
tų susipažino su mokt. Naujo
kaičio žmona ir dabar planuo
ja pirkti namus. Ir pažinties J 

i atminti, ateina' 
ponia pasveikinti nešiną bonką

Arlauskaitė, Vanda, buvusi 
Anglijoje.

Barkauskas, Juozas, iš Zara
sų.

Bartusevičiūtė, Elena, Julija 
ir Ona, gyvenusios Kaune, Tra
kų gatvėje, kil. iš Raseinių.

Didžiulis, Kazimieras, Adomo 
sūnus, iš Benartoniu km., Rau- 
dondvario vi.

Dilijonas, Vincas, ir jo žmo
na Stanislova, gyveno Scran
ton, Pa.

Dravdzik, Liudvikas, ir Drav- 
dzikaitė, Felicija.

Francas, Jonas, Jono ir Ievos 
sūnus, gim. Kaune 1907 m.

Garmus, Romualdas, Kazimie 
ro sūnus, gim. Pravieniškėse.

Gelbutas, Pranas, Jono sūnus, 
gim. 1919 m.

Jonikas, Petras, Baltramie
jaus sūnus, iš Reistrų km., Ši
lalės vals.

Javarauskienė 
na, Domininko 
kaičių vaJs.'

Judickienė -
Marijona, vyras 
zimieras.

Kemežys, Vincas, Kazio sū
nus, g. 1899 m. Alvite, Vilka
viškio apskr.

“KLEOFUTIS” (pavardė ne- 
vodkos. Mokyt. Naujokaitis tie- žinoma) prašomas atsiliepti — 
siog puola į desperaciją ir išė
męs iš kišeniaus varpelį skam
bina — Mirštam!

Mokyt. Naujokaičio kova bai 
gėsi gerai, j0 didis idealas — 
duktė susižieduoja su lietuvių 
jaunuoliu ir jis atgimsta ir pa
reiškia, kad kol mūsų vaikai 
kalbės lietuviškai, Lietuva ne
žus. —

Tai toks turinys. Vaidinimą 
atliko Tbetroito dramos sambū
ris, režisuojant akt. Justui Pus- 
dešriui.

Autorius A. Kairys taip gra-

- Rupšienė, O- 
duktė, iš Šim-

Baliukynaite, 
Judickas, Ka-

Negirk dienos be vakaro, o 
marčics be metų.

Quo Vadis, Lietuvi!?

Kai kuris lietuvis užmiršęs 
Lietuvą ir padarytas bei daro
mas jai sovietų skriaudas, sako, 
“kodėl aš negaliu važiuoti į So
vietų Sąjungą bei santykiauti 
su ja, kuomet mano valdžia su 
ja santykiauja, ją lanko, biznio 
kolegos biznį daro, be įtarimo 
važinėja, raudonus svečius vai
šina” ir t.t.

Taip, Amerikos valdžia su so
vietais santykiauja, biznieriai 
biznį daro, bet nei Amerikos, 
nei biznierių teritorijos Sovie
tų Sąjunga nėra užgrobus — jų 
biznių nėra pasisavinus. Jie lais
vai operuoja savo teritorijose 
bei srityse. Kas kita yra su lie
tuviais. Jų buvęs kraštas—Lie
tuva — yra sovietų okupuotas, 
pavergtas, išnaudojamas. Jiems 
su sovietais santykiauti yra ne
normalu ir nelietuviška.

Čia-dar reikia priminti, kad 
Amerikos valdžia, kuri Lietuvos 
užgrobimo nepripažįsta, savo 
pareigūnų Lietuvon neleidžia, 
iš sovietų jokių paslaugų Lie
tuvoje neprašo, net ir tais at
vejais, kai to prašo lietuviai.

Senyvas vyriškis prielankiai 
pažvelgė į mažą berniuką, ne
šantį didoką pundą 
ir paklausė jo:

— Pasakyk man, 
tie laikraščiai tavęs 
na?

— Nei 
neskaitau

laikraščių,

vaikeli, ar 
nenuvargi-

Iš

trupučio!
— atsakė

Juk aš jų 
berniukas.

Menko Dalyko

Chicagoje šv. Luko ligoninėj 
buvo kilęs gaisras. Ugniagesiu 
viršininkas pareiškė, kad gais
ras kilo 
cigarete.

nuo degančio numesto

Verkia kaip žąsis aruode.

jam yra laiškas iš motinos.
Klimavičius, Henrikas, Juo- 

j zas, ir Vitoldas, ir jų sesuo Ku- 
libovska, Bronislava.

Kripaitytė, Emilija, Jono dūk 
tė, iš Mėžiūnų km., Krinčino 
vai., Biržų ap. *

Latvinienė, Marijona.
Leita, Jonas.
Lingys, Antanas, Jonas ir Juo 

zas, Jono sūnūs, Skaudvilės vi.

ATOSTOGOS
Moderniški Vieno ir Dviejų 

Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsinto j ai — Garo Šiluma. 
Patogu Gyventi Ištisus Metus.,

Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami. Fla.

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C. 
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelio 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
D e’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-C64

Savininkai

MOVING į
PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

MOVING

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Mažeika, Vincas, iki karo gy
venęs Kaune.

Mundeika, Antanas ir žmona 
Alena.

Paškauskas, Antanas, Antano 
sūnus, g. 1905 m., gyvenęs Kai- 
šiadoryje.

Paulauskas, Juozas, iš Gurk
lių km., Tauragės vi.

Ramila, Pranas, gyvenęs Bo
stone.

Šalčiūtė - Kapickienė, Anto- 
sė, Antano duktė, iš Čekiškės B, bet svogūnai yra taip pat 
vi., Kauno ap. ! žinomas

Sankalaitė - Strikaitis, Ona, Įdomu, 
Izidoriaus duktė, gim.
kiuose, gyveno Chicago, Ill., So. Į 
State St.

Šeibokas, Jonas, Antano sū
nus, gim. 1924 m., išvežtas iš 
Kauno 1944 m.

Šliažas, Vladas, Vlado sūnus.
Stankevičienė, Karolina - E- 

lena, buvo ištekėjusi už Vaclo
vo Stankevičiaus, išvyko Ame
rikon iš Rygos su sūnum ir duk
terimi.

Urbonas, Jokūbas, Petras ir 
Vincas Kazio sūnūs, iš Girinin
kų km., Tauragės ap.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti:

Consulate Gen. of Lithuania, 
41 West 82nd Street

New York 24, N. Y.

Štai Ko Turėtumėt 
Daugiau Valgyti

Kas nori apsisaugoti nuo skil
vio žaizdų, tam patartina val
gyti sriubų ir žalių darževių. 
Ypač šiuo atveju yra naudingi 
švieži svogūnai.

Primintina, kad svogūnuose 
ne vien būna gausu vitamino

rios visokiausiai infekcijai.
Lygiai naudingas yra ir čes

nakas, nes jame yra apstu jodo 
ir sieros. Česnakas taip pat ap
saugoja nuo skilvio žaizdų.

Savo keliu citrinos padeda 
skilvio sulčių sekrecijai; — jo
se yra daug vitamino C, o, be to, 
citrinos paskatina virškinimą.

antibiotinis veiksnys, 
kad pasodintos šalia 

Bata- svagūnų lysvių rožės yra atspa-

Meksikos prezidento potvar
kiu, gabūs, bet neturtingi stu
dentai gaus valdišką paramą 
mokslus eiti.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

ONOS BRUZGULIENĖS 
Ann's Hilltop Tavern

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsime 
i aptarnauti didesnį skaičių žmo- 
' nių, rengiant pietus ar kitokias 
; pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu
kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Giedri vasara — pusė bėdos,' 
lietinga — visas badas.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pr. J- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

! Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

3307 So. Liiuanica Avė. Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

*•

t Povilas L Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Lincoln Storm Window? 
Įsidėkite į -*avo Namus

3354 SO. HAL3TED STREET
>

Telephone YArds 7-1911

REIKALE ŠAUKITE MUS

TĖVAS ir SŪNUS

AMBULANSU PATARIIaVIMAS DIENĄ IR NAK”)

Z*- Ifr-

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street 
Antras Aukštas 
PRospect 6-1063

UNion 6-9206

3261 S. Halsiea Si.
Telef. Victory 2-&4U5 

Našaukite Dėl Informacijų
Apkainavimo.

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAJTIS

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — $3.0? 
Paveikslinės lempos — pietur* 

tubes žema kaina.

SOPHIE WELICKA

7643 HARDING^AVENUE

MIAMI BEACH 41,FLORIDA

6845 SO. WESTERN AVE.

trts MODERNIŠKOS 
JUB-COfcDITIONED koplyčios

■Epubfit 7-8608 REpubfic 1

PETKUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Dirbome Duris ir Langu
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1 % Colių Storio nuo $2 J ir A.d&hu,

& Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
f IR AUKŠČIAU

į ZOLP MILL WO 
į 3'54 So. H ilsta) Street YArds 7-2175 5



SANDARA

Nedaug Gali Būti Naudosis Lietuviai Tiksliau kl . r .... . .... . j Vadina Anglus, Negu
Naujo busitlkimosu Nikita Jie Patys Save

Ispanija nustojo įsigabenti Ha- ta keletas mokyklų. Ten buvo A D ATCPĖCITL 
I vanos cigarų pastatytas ir paminklas lietu- /> I w H C I I

i ŠIAS MĮSLES?
NEMUNAS

viams kariams, kurie žuvones
yra vcse su lenkais pabaigoje 
val- metų.

Ar saulutė, ar šešėlis,
į Teka vingiais Nemunėlis — 
Ritas vilnys, sukas srovės, 

SU Nuo gilios, žilos senovės.
Blizga, žirba, spindi, teka,

I ajus9 Amžių kilnių sėkmę seka . . .

3. Gėrėjai geria, o bačka Nemunėlis šnikščia, ūžia,
skamba? Per balandį, ir gegužę —

4. Du žibina, keturi kloja, Supas saulę prisisegęs
vienas guli? Į Įr su saule šoka, regis,

5. Ateina ubagas, lops ant lo- Karklais, gluosniais apsikaišęs, 
po ,per tuos lopus vanduo ne
pereina?

6. Apie triobą ežerėliai?
7. Tėvas neužgimė, sūnus dan

gų parėmė?
8. Stovi žmogus ant kalno, juo 

ilgiau stovi, juo trumpesnis 
tampa?

9. Margas jautis visas nend
res išlaižo?

10. Mėsos darželis, o misin- 
gio tvorelė?

ASAKYMAI: 1. Laikrodžio 
rodyklė. 2. Kiaušinis, 3. Kiaulė 
su paršeliais, 4. Šuo, 5. Žąsis. 
6. Langai, 7. Ugnis ir dūmai. 8 
Žvakė, 9. Miegas, 10. Žiedas ant

i niršto.

1. Nemoka kalbėti, bet 
pirštais rodo?

2. Vienoj statinėj nevienodas
Pagal teisybę, tai anglai tu

rėtų pavadinti savo kraštą, 
tautą ir kalbą lietuvišku vardu, 

j. — “English” 
atidėti į šalį. Mat jie, bekeis- 
dami įvairius žodžius, pakeitė 
ir savąjį pavadinimą.

įvairenybės

Tą padaryti buvo lengva, 
Ispanijoj tabakinis biznis 
valdžios rankose. Ispanijos 
džia nustojo įsigabenti Havanos ,
cigarų taupumo sumetimais.

Kadangi Ispanijos vyiausybė 
i įsigabenda\o didelę daugybę ci
garų iš Kubos, tai jų gaudavo 
labai pigiai. Havanos cigarai 
Ispanijoje būdavo pigesni, negu 
pačioje Havanoje, Kubos sosti-' 
nėję. Nėra žinios, kada Ispa
nijos vyriausybė pakeis savo 
sistatymą nepirkti Havanos 
garų.

jų pačių tarpe 
nusistatymo del 

kuriuos ‘
su Rytais. Net

Viršūnių Konferencijai Tarp Į pajunta, kad 
nėra vieningo 
tų klausimų, 
reiks svarstyti 
del atominių bandymų sustab
dymo Prancūzija išsiskiria, ka-

Rašo P. DAILIDĖ jiems 0 nucsavą vardą

Nežiūrint kai kurių įspėjan
čių balsų, Chruščiovas taikin
giems pareiškimams, kuriuos jis 
yra padaręs kelionės po Ameri
ką metu, laisvajame pasaulyje 
dedama daug reikšmės. O kai 
drauge su tais pareiškimais So-; 
vietų Sąjunga yra sušvelninusi 
ir šaltojo karo reiškinius, ir 
šiame krašte atsiranda vis dau
giau vilčių į santykių su rau
donaisiais išlyginimą. ■ . .

Puoselėjant tas viltis, tačiau ■avimo 
pamirštama, kad praeityje jau I 
yra buvę ne ’____z ____ z ___
atsitikimų, kuomet prireikus 
raudoniesiems politinio atoslū
gio, Maskva klaidino laisvąjį pa
saulį savo taikos balandžiais. 
Iš bet kurio taikingesnio sovie
tų mosto tas pasaulis buvo lin
kęs darytis toli siekiančias iš
vadas. Tuo tarpu, reikalui pra
ėjus, Maskva neišvengiamai 
grįždavo prie savo senos rau
donojo veržlumo politikos, pa
naudodama tam veržlumui tai
kingais mostais sukeltą pasiti
kėjimą ir stumdama 
pasaulį į dar didesnį 
Nėra rimto pagrindo 
kad ir šį kartą išeitų 
nors pasitikėjimui sukelti Mask
va yra priversta jau eiti daug 
toliau, negu Stalino laikais.
Šį Kartą Stipriai 

nųjų Kablys ■ 
Nusiginklavimas

Nors dar nėra aišku, ar pri
ims sovietai jų siūlomam vi
suotinam nusiginklavimui Va
karų reikalaujamą tarptautinę 
kontrolę, bet Vakarų politika 
tuo klausimu jau planuojama 
taip, lyg dėl ginklų sumažini
mo pavyktų susitarti,,

■.Kaip tokio planavimo pavyz- 
džius šiame krašte galima nu
rodyti keturių karo bazių lik-. 
vidavimą Maroke, atsisakymą 
pastatyti numatytas karo bazes 
Graikijoje, skirtų Europai vi
dutinio skridimo raketų skai
čiaus sumažinimą ir 1.1. Nors 
tas “susispaudimas” yra aiški
namas finansiniais sumetimais 
— reikalu — subalansuoti se
kančių metų biudžetą, tačiau 
savaime yra aišku, kad ginkla
vimosi reikalams skiriamų lėšų 
mažinimas gali būti daromas 1 
tik tuomet, kai atsiranda Įsiti-. 
kinimas, kad karo pavojus ma- i 
žėja.

Bene daugiausiai pagrindo1 
šviesioms viltims dėl nusigink- . 
lavimo dūoda faktiškai įvykęs1 
ginklų bandymo sustabdymas. I 
Ta sustabdymą tereikia įvilkti 
į susitarimo formą. Ir kai iš! 
sovietų pusės jau sutikta, kad 
ir su aprėžta tarptautine kon- i 
trole tuo reikalu, nenugalimu ; 
kliūčių susitarimui nenumato- , 
ma. O toks susitarimas pra- Į 
skintų 
tais 
mais.

Bet

dangi tikisi netrukus išmėginti jg }<ur gį atsirado tas vardas? 
Sacharoje jos pačios pasigamin-Į jQ įstorįja yra tokia. Į pietus 
tas atomines bombas ir tuo ke- nu0 p)anįjos buvo įsikūrusi ger-
liu įstoti, kaip sako prancūzai, 
į Amerikos, Anglijos ir Sovie
tų Sąjungos sudarytą atominį 

j klubą.
To reikalaująs Prancūzijos, 

kaip didžiosios valstybės pres- 
j tižas ir garbė. Ir del pačio nu- 

, Vakarų sąjungi
ninkų pažiūros skiriasi. Vakarų 

viena * karta "tokiu Vokietija pav. prisibijo, kad su- 
- - I sitarimas del nusiginklavimo 

, nepaliktų jos be reikiamos ap
saugos nuo raudonųjų užpuo
limo.

Dėlto, 
viršūnių 
jau yra 
pagrįstai

manų giminė “Angles”, kuri 
tada palaikydavo prekybos ry
šius su senasiais prūsais, o kar
tais ir susikipdavo mūšio lauke.

Negalėdami užkariauti prūsų, 
tos giminės kariai pasuko į va
karus ir bėgyje vieno šimtme
čio (451-550 po Kristaus) užka
riavo Britaniją ir gyvenančius 
joje keltus, kurie anksčiau bu
vo romėnų globoje.

Tie “angles” primetė vieti
niams- žmonėms savo vardą ir 
nemeža skaičių kalbinių žodžių. 
Bet tas vardas laikui bėgant

Širvintų Miestelio 
Apylinkes Vaizdas

nu- 
ci-

Japonai Žvejybą Plečia 
Arčiau Australijos

dalį

laisvąjį 
sąmyšį, 
laukti, 
kitaip,

is Raudo- 
Visuotinas

kai Chručevo siekiama
konferencija principe i buvo pakeistas į England, Eng- 
sutarta, Vakarai visai Hsh, tuom tarpu kaip lietuviai 
yra susirūpinę, kad visa laiką naudojo senąjį vardą

jie atvyktų į tą konferenciją su “anglai” 
vieningu nusistatymu. Tam tik
slui jie yra numatę Paryžiuje 
gruodžio 19-21 d.d. savo viršū
nių suvažiavimą.

Cementuojanti Prezidento
Eisenhowerio Kelionė

— Anglija.
Anglai turėtų būti dėkingi 

lietuviams už išsaugojimą 
tikrojo vardo.

jų

Dar prieš Paryžiaus suvažia
vimą prezidentas Eisenhoweris 
atskirai aplankys aštuonias val
stybes Europoje ir Azijoje, ir 
vieną, grįždamas Afrikoje, kad 
vietoje išsiaiškintų taikos pati
krinimo sąlygas ryšium su pla
nuojamu nusiginklavimu. Kone 
visose lankomose valstybėse, iš
skyrus Indiją ir Afganistaną, 
yra Amerikos karo bazės, kurių 
padėtis ryšium su nusiginkla
vimu gali pasikeisti.

Yra ir specialių politinių 
klausimų, kuriuos prezidentas 

j Eisenhoweris tos kelionės metu 
su valstybių viršūnėmis turės 
progos aptarti. Dėlto tai kelio
nei skiriama politiniuose sluok-

I sniuose labai didelės reikšmės, j 
Nors formalų pagrindą tai ke-

i lionei sudaro revizitai lankiu-1 
sioms Washingtona valstybių 
galvoms, bet savo esme ta ke
lionė yra pasirengimas toms 
svarbioms .Vakarų deryboms su 
Sovietų Sąjunga, nuo kurių ga
li pareiti visas tolesnis žmoni-

! jos likimas.

Pasveikinimas
Aš su pavasariu žaliuoju 
Einu drauge plačiu keliu. 
Kepurę nukeliu, sustoju, 
Kalbuos su baltu berželiu.

ISPANIJA SULAIKĖ
HAVANOS CIGARŲ 
ĮVEŽIMĄ

Smūgis Kubos Bizniui

Ispanija iš Kubos 
davo labai daug taip 
Havanos cigarų. Per 
importuodavo po 40 
cigarų. O gyventojų 
teturi 30 milijonų,
davo Ispanijai apie 4 milijonus 
dolerių.

Dabar Ispanijoj visai netikė
tai Havanos cigarai prapuolė.

importuo- 
vadinamų 
metus jų 
milijonų 
Ispanija

Tas kainuo-

susitarimui
O toks susitarimas 

kelia bendrai kalbai ki- į 
nusiginklavimo klausi-

Apkabinu kaip gera draugą, 
Karštai prispaudžiu prie 

širdies
Ir pajuntu, kaip beržas auga, 
Kaip lapai kalasi — žodžiu. į

Kaip beržiška širdis jo plaka. 
Ir aš, keliaudamas lanka, 
Kiekvieno balto beržo šaką 
Paglostau broliška ranka.

taip galvodami, Vakarai j Atiduos, kai kuolai žaliuos.
— - '>■■■■"—

Rinktiniai Žemės Sklypai /Lotah 
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wotf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI 

Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau, 
f moki j imas $500, suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill

— - ■ ‘ -------------- ‘ — —

f Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

T

1 o gfiv, j|

Japonų mitybos didelę 
sudaro žuvis. Kadangi jų žvejy
bai daro kliūčių sovietinės Ru
sijos laivai, tai japonams reikė
jo vengti šiaurės jūrų ir leistis 
į pietus. Japonai pradėjo plėsti 
savo žvejyba palei Filipinų sa
las, palei rytinių Indijų salas ir 
pagalios ėmė siekti Naujosios 
Zelandijos ir net Australijos pa-

I krančių. Iš pradžios japonai tą 
darė labai atsargiai. Vis atsi
mindavo karo laikus, kada ja-j 
ponai tuose kraštuose pateko į

i nemalone.i r . I( Australija ir Naujoji Zelandi
ja, anglų kilmės apgyventi kra- 

i štai, ypač buvo griežtai nusi
statę prieš japonus. Taigi japo
nų žvejiniai laivai vengdavo į 
artintis prie tų žemių pakraš- j 
čių. Nevykdavo į tų žemių Uos- j 
tus net ir reikmenų įsigyti.

Kadangi jokių protestu nesu- Moteriškę apkandžiojo šuo.
laukdavę, tai ėmė drąsiau elg-I — Galimas dalykas, — kal
tis ir pradėjo užsukti į tų že- bėjo jai daktaras, — kad tams- 
mių uostus pirktis reikmenų, ta susirgsi pasiutimu, todėl ne 
arba reikale pasitajsyti laivus, pre šalį būtų surašyti testa- 

daktariškos pagal- mentą.

Keršio Sumetimais

Širvintai yra viena senesnių 
vietovių Lietuvojee. Ji yra prie | arba gauti 
vieškelio, einančio iš Vilniaus į' bos. Nei Naujoj Zelandijoj, nei 
Ukmergę ir Panevėžį. Tas mies- Australijoj antagonizmo tie ja- 
telis stovi gražioje vietoje, prie I ponų žvejiniai laivai nesulau- 
Širvintos upės. Kadaise ten sto- į kė. 
vėjo pilis, apsaugojimui Vii- Pietinėse jūrose japonai galė- 
niaus iš šiaurinės pusės. j jo dar labiau plėsti savo žvejy-

Širvintai smarkiau išbujojo , ba po to kai Amerika sutiko 
15-tam šimtmetyje, kada jame leisti japonams įsitaisyti ant jos 
iškilo didesnių ir puošnesnių 1 valdomas Samoa salos žuvies 
pastatų, valdiškų raštinių, kai j apdirbimo įmones.
įsikūrė prekybos sandėlių. Naujoji Zelandija ir Austrą- [ sai mažai žuvies tevalgo. Todėl 

Nepriklausomos Lietuvos lai-Gija nepaisė, kad japonai atvyk-j nepavydi japonams savo pa
kais, Širvintuose buvo atidary- sta žvejoti į jų pakraščius del . krantėse leisti žuvauti. *

Moteriškė ilgai sėdėjo prie 
lapo popieriaus.

— Tur būt, ilgas bus testa
mentas? — klausia daktaras.

— Testamentas! Aš tik sura
šau sąrašą žmonių, kuriuos tu
rėsiu apkandžioti.

to, kad nei Naujosios Zelandi
jos, nei Australijcs žmonės vi-

susiraukęs, 
skaidriai žirba, 
darbą dirba, 
rąstu, medžių

Tarsi ruošia džiaugsme vaišes... 

Ir kai temsta ar kai niaukias, 
Ošia rūsčiai 
Švyti vėl ir 
Ir nelengva 
Velka naštą
Pro Alytų, pro Seredžių ...

Ir v is kloja savo įuostą 
Žemės gardų kvapą uosto. 
Žarsto smiltį, kasa molį, 
Prasiveždemas i tolį.
Laisto šventa disgą, žiedą, — 
Naujos laisvės giesme gieda ...

— J. Baltrušaitis.

Anglim ir A yva
5

JONAS BARKUS
Nelaukiant kol ateis šalčiai, 

apsirūpinkite dabar anglim ir 
alyva kai kainos yra žemesnės. 
Mes patiekiam geriausioj5 rūšies 
kurą jūsų namams. Patarnavi- 
rpas visą parą — 24 valandas.

Kreipkitės į savo tautietį, ku
ris atstovauja

GFE COMPANY
2300 W. 70ih Street

6-740ŪTelefonas GR.
Namu

Krautuvė atdara Pirmadieu»\i 
ir Ketvirtadienio ''akcra** 

tH

ALLYOUR MONEY BACK
if not completely satisfied. Prove to yourself that 

nothing (not even the sun) dries clothes 
cleaner • faster • fresher !

Offer ends Nov. 28th <3 Commonwealth Edison
Public Service Company© C. E. Co.

>er

rVICMAMt

tour MONEY BACK GUARANTEE

cost of 8
purchase).

Thia certificate guarantees that you will be comnlpt^iv c j
• Tr AA J C n Pately satisfied with your new 240-vdt electric clothes

dry r. If, within 60 days after mstaUation. you are not completcly 
to have the dryer removed and have all the money you paid refunded (includ the& 
Standard Dryer Wirmg Installation, if you arraneetf for .mH, . n V, \ A

k Kodėl Būsit Lamingesni 
Su Elektros Džiovintuvu

Skalbiniai išdžiūna kvapiau 
švariame, be dūmų elektros 
džiovintuve.

Niekas skalbinių neišdžio
vina greičiau!

Visiškai automatinis — nie
ko nereikia įjungti ar išjung
ti — nekad!

Bet kokią medžiagą išdžio
vins saugiai.
Atminkit: elktros džiovintuvas 
kainuoja nuo 30 iki $50 pigiau,

’Tel
PASKA^RTNV.rt

Tel. CAlumet 5-723
Lietuvių tadio valančia —

VHFC, 1450 kil. Sekmadienio 
nuo 3 t •»'

GUŽAUS.’
,EVERLY HILLS ūrJUNYČ

DAU

K__ L
XJTAlUknON ADDt($S

MAXI AMO MQOtl NUMia j ---------------------------

MAltfS »OD»fSS

$ Commonwealth Edison
Public Service Company

•Th* offer i» mode only lo cvUom«r» of Commonweolfh Ediioc-Publk Service Corner 
y on opplioi to bfonį, of ^fyefl specified to iheir advertising

Jus gausiie šį Pasitenkinimo Auksinį Pažymėjimą, kai pirksit 
bet kurĮ garsios gamybos elektros džiovintuvą - nuo sios 
dienos iki lapkričio 28, 1959. Pasiūlymas tinka visiems gy
ventojams, kuriuos aptarnauja Commonwealth Edison and 
Public Service Ccmpany.

SEE YOUR ELECTRICAL APPLIANCE DEALER NOW
Choose from any of these famous makes of Electric Dryers

EcrJS!!! * GENERAL ELECTRIC • KELVINATOR . MAYTAG • HOTPOtNT 
SEARS KENMORE • SPEED QUEEN • WARD'S SIGNATURE • WESTINGHOUSE

► WATCH EDISON THEATRE — Satuidayy 7:30 p. m. —Channel 9 4

-mažiausios gėlės dėl vesluviu. 
banketu, laidotuvėm.- ir de!

kitų visokių papuošimu.

ANTANAS ir ALDON/X

GUŽAUSKAl. Savininkai

2443 WEST 63rd STREET
Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0

BUČO DARW
WILLOW WFST J*TK

CPICAGOS SVARTATiqtA'
MODERNIšK^AtlSTAF 

DARŽAS —
Atdaras Kiekviena Dįo* t 

Per Ištisus Mfųii*. 
83rd and Willow SrrHo*

| WILLOW SPRINGS. P,7



SANDARA

maltosios Gervės
Atskrido iš Kanados

LINKĖJIMAI
Ieško Merginos

Atsiliepimas Vieno 
Mūsų Tautiečio 
Iš So. Boston, Mass

nerikieciai Suteikia Globą 
’ ms Nykstantiems 
'ikšteliams

ashingtonas.
ūnų ir žuvų tarnyba pra-
n kad pereitą šeštadienį 

iskrido į Texas, Aransas, re- 
-ervatą 29 baltosios
Grus Americana), arr 

’ ooping crane.
T^adangi šie *«•

išnykimo s-v
•prikėš ir Kanad'

* ndubon draugija

Laukinių

Kas nutiko tam vyreliui?
Laimės neturėjo?
Jis per laikraščius merginos 
Sau ieškot pradėjo.

Geltonplaukis, mėlynakis, 
Net ir biznį turi.
Tai kcdel gi tos merginos
Į jį nepažiūri?

Tad rašykit, atsiliepkit,
Panos ar poniutės.
Visos gausit po laiškutį, 
Taunos ir senutės.

'S 
kiti

Atsakysiąs jis kiekvienai, 
vcpS ijp biznieriusir

i «u«i-
"n, re*’: ’’ščU: likimu

^krienais me ais pavasari šie 
‘i oaukščiai yra nuosekliai su- 

^nitomi prieš jiems išlekiant 
• šiaure perėti, o ru-

laukia jų
- '• *' * prieaugliu. Šiais’

-—■* ’ -ngrįžusiu paukščiųI Gal gi kokis kitas, 
vra mažesnis, negu

Var? hi buvo išlekiant.
Prieauglis baltuiu gervių šiais 

me+Ms gana menkas nes kartu 
«u 27 seniais paukščiais na riekė 
tik du jaunikliai. Kadangi na-; 
vasari Išskrido į šiaurę perėti i 
32 gervės, tai dar penkių aenių ; 
gervių pasigendama. Jei jos | 
r.pnarskris, tai 

bus 3 gervės.
Siu gervių rūšis bene didžiau- i 

visam pasauly. Ju aukštis 
siekia 5 nedas o snarnu tarpu-, 
galis — 6^—7 r>ėdas.

Šios gervės lekia sunkokai ir 
žarnai. 
rv>1kfi> 
traukia tai nnkvla toir» aukštai, 
incr pofnl kas ias pastebi lekian- 
nioą 1 Šiaure ar grižtančias at- 
<**!. — V. R-as.

Noriu pareikšti savo įsitiki
mą, kad “Sandara” yra lietu
vių, dabartiniu laiku, geriau
sias laikraštis.

“Sandara”, kaipo kultūringas 
laikraštis, vertas kiekvienam 
lietuviui skaityti, remti, plės
ti tarp kitų tautiečių. Kas jį 
skaitys — gėrėsis ir pasisems 
naudingų, lietuviškai teigiamų 
vertybių.

Ne vienpusiškai sakant, inte- 
ligentiškesnio kalibro, lietuviai, 
nnda ir ras, supranta ir su- 

už m-ža prenumera-

beveik siekia snamais 
žolių viršų. Bet k°i ios

SKAITYTOJŲ BALSAI

Gerbiamieji:

Čia prisiunčiam tris dolerius 
pratęsimui Sandarcs prenume
ratos. Mums Sandara labai pa
tinka, o ypač mano vyrui; nors 
jis ir serga, guli lovoje, bet 
penktadienį, kai paštininkas at
neša tris laikraščius, tai 
miausia prašo: “paduok 
Sandarą”'. . -
Su geriausiais linkėjimais.

Ona Sudeikienė, 
Chicago, Ill. •

pir- 
man

Darbštus 
nvs

geria, saikiai rūko, 
neminėjo.
šakai žodžių trūko, 
nutylėjo.

Valgic
Biznio
Tą jis

Ar mėsinė, ar saliūnas

Jūs patirsit, kad tai tvirtas 
It koksai granitas.

Neapdairios mūs merginos, 
Neapsižiūrėjo.
To biznieriaus, kavalieriaus 
Jos nepastebėjo.

Jejo nusakytą gatvę
Reikia atsiminti,
N <-.p 1a’krast: ’’’’s fp’kės 

t t jums priminti.

O merginos gausingesnės, 
Negu kavalieriai. 
Jųjų biznis sužinoti 
Viengungiai biznieriai.

Jam Perkūnas linki laimės 
Ko greičiau surasti. 
Ar merginą ar našliuke 
Ir tuoj jąją vesti.

— Perkūnas.

Gumos

Žymiai

Suvartojimas Yra

Padidėjęs

Į me tvarkyti santaupas, kiek pi
nigų turiu sau pasilikti ir kiek 
turiu žmonai atiduoti ir pan.

— Kaip gali būti, kad tu nie-' Tuos klausimus sprendžia ma- 
kuomet nesibari su savo žmo-’ no žmona. O aš svarstau svar- 
na? — klausia vienas pilietis besnius: ar Kiniją galima pri- 
kito. Į imti į Jungtines Tautas, ar rei-

— Labai paprastai. Mudu su kia leisti demokratams pakeisti 
žmona esame susitarę del vieno republikonus, ar reikia keisti 
dalyko, ir to griežtai laikomės.. Amerikos konstituciją ir pana- 
Mažiau svarbiuose reikaluose, šiai.
galutinį žodį turi mano žmona, j 
o visus didelius klausimus spren 
džiu aš.

— Tikrai įdomus sumany- 
po 25 kg medaus, o atskiros šei- mas! Bet kaip jūs išsprendžia- 

i te, kuris reikalas yra ypatingai 
svarbus, o kuris yra antraeilis?

— Matai, mažiau svarbūs da
lykai yra, pavyzdžiui, tokie: 
kur mes turime vykti atosto
gų kokius mokslus reikės siek- 
i mūsų vaikams, kaip privalo-

Nioko TnLict Tpi taip vyrai MĖGSTA iNieKO loKio jei dažnai pasigirti

Tiek Medaus
Už Kilogramą Medaus Reikia 
Mokėti 20 Rublių

Vilniaus žemės ūkio techni
kumo mokamasis ūkis buvo iš
vežęs į Panerių miško viržynus 
50 bičių šeimų ir išlaikė jas ten 
apie 45 dienas. Kiekviena bi
čių šeima surinko vidutiniškai i

Vėjo vaiko nesuvaikysi.

Žodžiais kailinių neužlopysi.

Jei vasarą sausom kojom vai
kščiosi, žiema sausu liežuviu 
gyvensi.

Ofiso Telef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbrook 5-309s

DR. P. STRIMAITI.”'
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI!

1724 West 47th Street
(kampas 47th ir S. Hermitage, 

Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. 9 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. stk

DR. C. K. BOBELIS

°1: . /'i:g grąžos — puikių 
■ straipsnių, lieratūros, poezinių 
ir prozinių raštų. Taipgi, dai- 

j nu, tautosakes, patarlių, prie- 
' žodžiu, mįslių, juokų, jumoro, 
sveikatos ir mitybos srityse pa
tarimų ir daugybės kitų nesu- 

i minėtų dalykų.
Yra tokių dalykų, kurie 

^mogaus esmės viduje sukelia
i gėrio ir malonumo jausmus link 
^avųjų. Paskatina širdyje ir

I nrabudina sieloje viltingumą 
i būti savo kilmės ainiu, stiprina amžiaus.

• • • i i^nn cfyYxrj mintis prie didesnio 
: jaudinančiai užburia dvasinę jau

amės nuotaiką.
Baigiant šį laišką, sklandžiai 

•ir vaizdžiai redaguojamą “San
darą’,’ sveikinu to laikraščio re
daktorių Mykolą Vaidylą. Lin
kiu Jam gerų sėkmių, pajėgu
mo, kad ir ant toliau gero dar- 

I bo pradalges varytų mūsų iš-' 
1 eivijos tarpe. Linkiu stambios 
sveikatos, linksmai—ilgai gyven

ai ir nepasenti.
Viso labo 

štabui. Jūsų

mos davė net po 45 kg.
Panašiai buvo ir kituose Lie- 

uvos rajonuose. Minėtas ūkis 
:š tų 50 bičių šeimų surinkęs 
°“0 kg medaus ir jį parda- 

vz. anie 26.000 rublių (išei- 
deugiau negu po 20 rublių 

iž kg).
Nieko nepaprasto, jei šią va

sara surinkta daug medaus. Juk 
bitelių tarpe dar neatsirado nei 
komunistinių propagandistų, nei 
organizatorių.

Mirė Gydytojas, Kuris Buvo 
Tikras Geradaris

visam “Sandaros

A. J. Jokūbaitis,
So. Boston,

Tazewell, Va. — Čia mirė Dr. 
Jack W. Witten, sulaukęs 79 m.

. Jisai buvo nevedęs, o 
veikimo, užaugino keletą šimtų vaikų.

; Jo motina - našlė, mirdama 1907 
m., įprašė ji gerai išauklėti sa
vo jauna broliuką, kurs tada 
buvo 7 m. Vėliau jis savo bro
liukui nradėio parūpinti drau
gu, vaiku benamiu.Įsigijo 200 
akeriu farma ir ten vaikus už
laikė, leido į mokslus.

Savo šeimyną jis vis didino. 
Iš viso jis vra užauginęs, išau- 
klėies, išmokslinęs ir ant kojų 
pastatęs keletą 
benamiu. Tam 
išauklėtu vaikų 
i’u, ir dantistu,
farmerių, ir biznierių. Tai bu
vo retas geradaris.;

šimtu vaikų- 
jo užauginti! ir 
yra ir gydvto- 
ir inžinierių, ir

Mass.
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Telefonas GR <>2823

Dr. A. Valis-Labokas

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding 
Invitations

' Taipgi: 
BANKETAMS KVIETIMAI 
BIZNIO KORTELĖS 
LAIŠKAI 4 VOKAI

Spausdinami

Inkstų ir šlapumo takų 
ctiirurgija

Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, lu 
Oakley Medical Arts Bldg 

arba
434 Algona Ave., Elgin, IllinoL 

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Gydytojas i’ Chirurgas

opecialybė: Akušerija ir Motėm 
L’gos

. 2521 West 69ih Street
! (69-os ir Maplevvood Av. kamp.)

V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.!
šeštadieniais 1-4 vai. p.p. j

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI ? 01?!

Tel. ofiso: VI 2-1581; DR. V. P. TUMASONIS
Rez,' ’’I 2-0742

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, III.

Telephone YArds 7-4789

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

, 2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
Į West 71st Street

So. Campbell Avė.)
antrad., ketv. ir penki 
ir nuo 6 iki 8. Trečiai

Dr. Antanas Rudokas

Tel. ofiso: HF 4-1414;
rjz.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Phone YArds 7-2246
DR C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Avė. 

arti 47th Street

V?<andos nuo 9 iki 8 vakare 
’i^ečiadieniais pagal sutarti

OPTOMETRIST A S

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akiniu: 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

GYDYTOJAS CHIRURGAS
2454 We?t /Ist Street

Valandos: 1—f* 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS

Dr. M. Strikol
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Namų Tel.: PRospect 6-1931 
Valandos: Tik pagal susitarimą

Amerikoje gumos suvartoji
mas nuo 1950 metų padidėjo 28 
nuoš.Kitose šalyse padidėjo kur 
kas labiau. Kanadoj per tą lai
ka gumos suvartojimas padidė
jo 48 nuoš., Prancūzijoj 80 nuoš., 
Vokietijoj 144 nuoš., o Japoni
joj net 183 nuoš.

Ateityje gumos suvartojimas nystė — vargą, 
vis dar didės. Apskaičiuojama, 
kad per sekančius penkis me
tus apskritai imant visame pra
moniniame pasaulyje gumos su
vartojimas padidės 30 nuoš.

Savaip Atsiteisė

— Be pasogos, suteikiau 
žentui dar 10,000 litų paskolos/

— Ar sugrąžino?
Taip, sugrąžino dukrą ir dau

giau nieko.

savo
Australija Turi Per 10 
Milijonų Gyventojų

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH

Į Darbas dueną pelno, tingi-

Canberra, Australija. — Aus
tralijos gyventojų skaičius šių 
metų birželio 30 dieną buvo 
10,061,222, skelbia tos šalies val
džia. Vyrų buvo ‘106,326 dau
giau nei moterių. ‘ ’*

736 West 35th Street
Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visą dieną 

Kitomis dienomis pagal sutartį

Akių, Ausų. Nosies ir Gerklė- 
Ligos. — Prtaiko akinius 

6322 So. Western Ar
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais ■ -įdaryta. 
!aiku 
Ofiso

'ifiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7- <’86b

DR. S. BIEŽIS
9 v

1 vai 
Kitu

susitarus
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

GV-YTOJAS ir CHIRURGĄ.' 
M 48 West 63 Street

Po r-etų 1—3, Vakarais 7 —* 
tiktu* antradieniais ir 
dieidais. Trečiad. ir seknyrie^ 
ofib^a uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

klojiman, tingi- 
vežiman.

SAVINGS .... 

loIĄ'

B

'Gera verpėja ir iš pakulų li
nus suverps.

$500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Nauio 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybe gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigu — išsimokeiimais

Kviečiame Visus Pas Mus
TTiiTTmnr

MOKA

MŪSŲ TURTAS VIRŠ $37,000,000METUS

CHICAGO SAVINGS 8 LOAN ASS’Nia

Tel.: GRovehill 6-75756245 So. Western Avenue

Dividendus mokame birželio 30 <L 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
Chartered and Supervised by the U. S. Government

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną.

Ketvirtadien ir penktadien 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 valandos.

Ant Bonus 
Taupymo Mokame

LIETUVIAI
TAUPO 

UIT U VIŠTOJE 
TAUPYMO 
IR. 
SKOLINIMO 
BBNDROVtjE

MOKAML 
AUKŠTESNI 
DIVIDENDĄ.

2 KIEKVIENA 
SĄSKAITA 
LIGI 
10,000.•• & 
APDRAUSTA* 
FED ERA LINUS 
VALDŽIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.
SĄŽININGAS i 
MANDAGUS 
PATARK AV IMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PMLZIDBNTAS.
DARBO VALANDOS* PlfcM. ANTP. irPE.NKT. hup 9-5 v v. 

kBTVIKTADlE-NlAIS: - 9~® v-V.
SEŠTAblLNlAlS: ’• 9-4- V-V
TKaZlADlt-NlAIS- UXDAStXTA

ADE E. SAS S. AKGHE-R- AVE.. CHICAGO 32.ill
rau. la. >-gti9

Balzekas Motor Sales, Ine
“U WILL LIKE US”

Chrvslėr-PIymouth-Imperial-Triumph
• SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

MUTUAL FEDERAL 
DABAR VISIEMS 
TAUPYTOJAMS

PER

Chicago Savings

Dabar Moka

Visiems 

0 Taupymo Skyriaus

Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo 
ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos 
pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai 
saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aukštą dividendą, bet ir daugelį 
kitų patarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra vie
na iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje, 

gigį.
Chicagos Savings didesniam taupytojų patogumui yra atdara 3 vaka

rus savaitėje iki 8 vai. — Pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį

lo’FL III
FEDERRL 
SAVINGS

LOAN ASSN
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Per Šerengg
Rašo PUSTAPĖDIS

Padidins Imęorią išlaikė per tiek daug šimtmečių,!.Tikrina, Jog Hawaii Salose 
neatsižvelgiant į tokius nesvie- Žmonės Ilgiau Gyvena 

šiol kas mėnuo Prancūzi- tiškus baųdymug ją sunaikinti, j -----------
išgabendavo prekių už yra tvirtu įrodymu, kad Didžioji | Be daugelio kitų patogumų, 

daug 17 milionų dolerių 
negu įsigabendavo.

ENGINEERS

Nesuvirškintas Maistas ]egla lssauktl užkrėtimą ir pa- 
j liestos vietos uždegimą.

Dažnai asmenys, kuriems ten- 
j ka dirbti stovint, kenčia nuo 
| vidinių, giliai paliestų venų už- 
! degimo ir nuo reumatizmo. Tai 
atsitinka todėl, kad kraujui iš 
kojų sunku būna plaukti į šir
dį, nes stovimoje padėtyje rau
menys, suspaudžia kraujagysles 
ir trukdo kraujo cirkuliacijai. 
Ilgametis darbas atliekamas vi
są laiką stovint, gali iššaukti 
kraujagyslių užsikimšimą ir 
kraujo apykaitos sutrikimus. 
Toks cirkuliacijos sumenkėji
mas sumažina ląstelių atsparu
mą ir prisideda prie bakterijų 
įsigalėjimo, kas iššaukia ir krau 
jagyslių (venų) uždegimą.

Jei uždegimas pasireiškia ko
jų kraujagyslėse, bakterijos ten 
platina nuodus, kurie patenka 
į kitas kūno dalis ir sukelia reu- 

I matizmą.
Kai norima išsigydyti nuo 

reumatizmo, visų pirma, reikia 
pašalinti priežastį, kuri šią ligą 
sukelia. Kojų reumatizmo at
veju, gydytojas ypatingai dė
mesį atkreipia į venų uždegimą. 

| Kas kenčia nuo giliųjų venų 
uždegimo, tas net po poros va- 

j landų pajaučia baisų nuovargį. 
Tiems žmonėms sunku būna 
taip pat vaikščioti, kopti į kal
ną, lipti laiptais. Jie jaučia ko
jose nuovargį ir skausmą per

1 dieną ir naktį ar net ir po ilges- 
. nio poilsio.

Darbo pakeitimas šiuo atvė- 
įju sudaro vieną iš svarbiųjų 
pasveikimo sąlygų.

Gali Užnuodinti Mūsų 
Organizmą

Skilvyje suvirškintas maistas 
patenka į žarnas, kur prasideda 
antrasis pereinamasis virškini
mo procesas ir čia mūsų suvar
toti valgiai pavirsta savotišku 
pienu. Tai atmainai įvykti pa
deda iš plonųjų žarnų liaukų 
besisunkiančios ypatingos sul
tys. Susidariusį pieną įčiulpia į 
save maži augliai gleivėtame 
žarnų paviršiuje. Iš tų auglių 
pienu virtęs maistas patenka į 
didesnius indus bei į bendrąją 
apytaką. Nesunaudotos maisto 
dalys pereina į storąsias žarnas, 
iš kurių per išeinamąją žarną 
yra pašalinamos iš vidurių.

Neretai atsitinka, jog dėl ne
tinkamo virškinamo trakto funk 
cionavimo, maisto dalis pasilie
ka žarnose, kur ima pūti, nuo 
ko nuodijasi kpaujas ir visas 
žmogaus organizmas. Jeigu toks 
maisto žarnose puvimo procesas 
tęsiasi ilgesnį laika, žmogus nu
silpsta, o organizmo susilpnėji
mas skatina sunkiai pagydomo
mis ligemis susirgimus.

Žarnose maisto nesuvirškini- 
mas iššaukia silpnumą, nuovar
gį, išsisėmimą. Dėl šios priežas
ties kenčiantieji žmonės jaučia 
nuilsima ir nuvargimą nuo 
menkiausio fizinio ar protinio 
darbo; kad darbą vėl iš naujo 
pradėti, jiems būna reikalingas 
kiek ilgesnis poilsis. Nuovargio 
jausmą paprastai lydi galvos 
skaudėjimas, skausmai kojose 
bei nugaroje (“kryžiuose”), at
šalusios rankos ir kojos, delnų 
prakaitavimas,
tūros atšalimas ir drebulys, kąi 
būna tai karšta, tai šaltą.

Del ofganumo bendro apsi
nuodijimo nusilpsta nervinė si
stema. Nervai pakrinka ir juos 
esti nelengva
baatiesiems trečią 
valandą po pietų 
nebėra jėgų toliau 
Po šeštadienio ir 
poilsio, pirmadienį 
nesunku, bet
pradeda reikštis kankinąs nuo
vargis, o sekančios dienos ga
lutinai išsemia energijos ištek
lius. Galvos svaigimas dar la
biau baido nuo bet kurio darbo.

Pas kenčiančius nuo organiz
mo apsinuodijimo nesuvirškina
mu maistu, ypač pas moteris ir 
vaikus, atsiranda nesveikas vei
do išblyškimas. Tokie pat reiš
kiniai pastebimi ir pas tuos, ku
riems tenka dirbti sėdima dar
bą. Toks išblyškimas 
jingas, nes ženklina 
jystę.

Dedant pastangas 
apsinuodijimo

Kaip girdėti, tai keturi didie
ji vėl rengiasi suvažiuoti. Bet 
ar nebūtų geriau, kad prieš tai 
įvyktų sueiga, kurioje galėtų 
dalyvauti ir pavergtų tautų at
stovai. Pastarieji juk geriau su
pranta ir atjaučia kas yra nege
ro ir kaip tą reiktų atitaisyti.

Iki šiam laikui didieji nu
stumdavo mažiukus į kampą, 
tartum sakydami: “Vaikai, ne
sikiškite į vyrų kalbą!”

o-O-o
Seniau, kai ubagui duodavo 

mėsos, tai jis ir pro vartus eida
mas kalbėjo poterius. Bet jeigu 
kas pakišdavo tik duonos, tai 

|ir gryčioje nutraukdavo pote
rius.

Reiškia, jau ir ubagai anais 
laikais turėdavo unijinį atlygi
nimo mąstą.

o-O-o
Kiek Jungtinės Valstybės iš

leido pinigų šaltame kare
tikrai negali pa

tai būtų didelės

Iki 
jaja 
maž 
daugiau,
Dabar valdžia šiek tiek pakeitė 
savo potvarkį ir įsileis po dau
giau prekių iš užsienių.

Kanada pagamina 90 nuoš. 
nikelio laisvame pasaulyje.

su

kūno tempera-

Rusija, niekas 
sakyti. Bet 
krūvos.

Nesumažėjo
Chruščiovo
me Name ir Camp David.

tos išlaidos ir po 
priėmimo Baltąja-

Uždėjus ant kopūsto galvos 
kepurę, kopūstas nebus protin
gesnis. Panašiai, netinkamą as
menį išrinkus į politinę vietą, 
jis netampa išmintingesnių.

o-O-o
Tikrinama, jog už šimto me

tų Amerikoje bus tiek žmonių, 
! kad jie nebesutilps nei miestuo
se, nei ūkiuose.

Bereikalingas rūpesnis! Kai 
I atsidarys keliai į kitas plane
tas, tai daugelis išskris tenai 
laimės ješkoti.

o-O-o
Žmonės avį vadina kvailu 

sutvėrimu. Mat, avytė duoda 
mums ne vien vilnų, bet ir ska- 

Toks surašymas bus pra- Įmėsą.

“Biblija yra seniausia iš esan
čių knygų skaičiaus: ji pergy
veno trisdešimties šimtmečių 
audras. Žmonės visokiais bū
dais stengėsi nušluoti ją nuo 
žemės paviršiaus: jie ją laikė 
paslėpę, degino, net baudė mir- 
čia tuos, kurie ją pas save lai
kė; darė didžiausius persekio
jimus tiems, kurie jos mokslui 
tikėjo. Vienok knyga išliko iki 
šiol, šiandien, kuomet jos prie
šų daugybė miega mirties mie
gu, kuomet šimtai knygų para
šyta delei jos išpeikime bei at
metimo, seniai jau yra užmirš
tyje, Biblija surado kelią į kiek
vieną ant šios žemės tautą ir į 
kiekvieną kalbą, nes yra išleis
ta suvirš du šimtu jos vertimų. 
Patsai faktas ,kad šioji knyga

Esybė, kuri sakosi esanti 
autoriumi, yra ir 
jų”.

Minėtoji knyga, 
imta aukščiau 
trauka, buvo parašyta 1886 
Reikia pastebėti, kad knygos] 
autorius pareiškė, kad jau tuom’ 
laiku Biblija buvo “išleista su- 
virš du šimtu jos vertimų”. Be 
abejonės taip sakydamas rašy
tojas reiškė jos pilną vertimą, 
susidedantį iš Senojo ir Naujo
jo Testamento. Jos gi dalių 
jau tuomet galėjo būti išversta 
daug daugiau, 
tams praslinkus, 
kad Biblija arba jos 
išverstos ir išleistos 
bose. Kasmet būna 
šimtai tūkstančių 
Knygos egzempliorių.

jos '■ kuriais giriasi 50-ji valstija, Ha- 
jo Užlaikyto- waii, sako jog ten žmonės il- 

I giau gyvena, negu ant Ameri- 
1 kos sausžemio.* __iš 4į Bet ir ten vyrams nėra ro- 

1 jus. Ir Hawaii valstijoje mote^- 
rys ilgiau gyvena nei vyrai.

iš kurios 
privestoji

pa

m.

Dabar gi me- 
skelbiama, 
dalys esą 
1051 kal- 
išplatinta

šios Knygų

Kas domisi Tiesa, gali įsigyti 
knygučių: Štai Jūsų Karalius 
(25) c., Dievas ir Protas (10) c., 
Dangiškoji-Manna (50) c., Auš- 
ros-Giesmės (50) c. Ir kitokių 
Traktatų, kurie aiškina Šventą 
Rašto tekstas, apie Dievo Kara
lystės įsteigimą čia ant žemės. 
Neturtingiems siunčiame veltui. 
Reikalaudami spaudos, visuo
met kreipkitės šiuo adresu: L 
B. S. A., 3^44 S. Lituanica Avė., 
Chicago 8, Ill. (Skelb.)

Turistai Anglijoje

Londonas, Anglija. — Iki pa
baigos rugpjūčio mėnesio Ang
liją aplankė 1,021,000 svečių iš 
užsienio. Ta skaitlinė yra de
vyniais nuošimčiais didesnė 
pereitų metų.

už

Operators Wanted
Experienced men as operators 

and helpers in
PRINTING 
CORRUGATING 
FINISHING

Steady work in new modern 
plant.

Apply in person Monday thru 
Friday 8 AM to 5 PM.

Inland Container torn.

A Place to Put 
YOUR INGENIOUS 

Ideas to Work 
BLONDER-TONGUE 

Laboratories 
Established only 8 years ago 
engineer—owned and managed 
Blonder — Tongue Laboratories 
has gained industry — wide re
ti as gained industry wide re 
putation for unique technical 
achievements in commercial 
electronics — closed circut, TV, 
TV multiplexing, transistorized 
TV cameras and audio com
ponents. In this small and 
growing company you can en
joy close working relationship 
with a talented engineering 
management. You can employ 
your full training and technical 
creaticity because of the fle
xibility of the work.

Our Expansion Has 
Created Opportunity for: 
PROJECT MANAGERS 

Closed Circuit TV 
VIDICON TUBE 

SENIOR 
DESIGN ENGINEERS 

creativity is your forte, and
you want a cnance to use it se/id 
a resume to G. J. Gaffney now 
(in strict confidence.) A confi
dential interview will be ar
ranged

BLONDER-TONGUE

If

11600 W. Grand, Franklin Park,

Real Estate for Sale

Gyventojų Surašinėjimas 
Įvyks 1960 Metais

Kas dešimti metai Amerikoj 
pravedamas gyventojų surašy
mas. ’
vedama^. atęįnąqčiai§ I960 me-1 
tais. , Į0

Numatoma, kad tam darbui 
atlikti reikės pasamdyti 170,000 
darbininkų, kurie lankysis po 

tęsti darbą, “namus ir įstaigas ir sųrašinės 
sekmadienio 
dirbti būna 

jau antradienį

suvaldytį. Dir- 
ar ketvirtą 

jau vįsiškai

gyventojus.

Tinkamai Atsakė

Reiškia, 
jis tave

daryk', žmogui gero, 
kvailiu išvadina.

0-O-0
Jeigu tau niekas priekaištų 

nedaro, tai įstok į draugiją ir 
užimk iždininko vietą. Tuomet 
sulauksi tiek “komplimentų”, 
kad nežinosi kur juos padėti!

yra pavo- 
mažakrau-

Astronomas Kopernikas buvo 
pakviestas pas išdidų bajorą į 
svečius. Mokslininkas gardžiai 
sau kerta puikias vaišes, o ba
joras jam sako:

— Nemaniau, kad mokslo 
žmonės mėgsta gerai pavalgyti.

— Mieląs pone, gamta sutvė
rė gerus dalykus ne vien tik 
kvailiems, — atsakė mokslinin
kas.

Kai žmogus išgeria vieną čer- 
kutę, tai degtinė jį supurto, o 
kuomet išgeria dešimtį čerku- 
čių, tai tuomet ir policininkas 
jį papurto.

Nesiskubina Patekti

2 000 Kalėdinių siuntinių be uždarbio
Lietuvių Prekybos Bendrovė naudojasi šia proga padė

koti įvairiuose pasaulio kraštuose gyvenantiems lietuviams 
už tą ypatingą pąramą, kurios mes esame susilaukę per šiuos 
metus. Reikšdami savo nuoširdžią padėką, kartu mes VĖL 
GRĮŽTAME prie savo tradicijos, įsipareigodami visiems lie
tuviams pasiūlyti kaip dovaną be uždarbio 2000 SPECIA
LIŲ KALĖDINIŲ SIUNTINIŲ^

Labai atidžiai pasvarstę sąvo patyrimu paremtus duo
menis, tam reikalui sudarėme ko naudingiausius šitokius 2 
skirtingus KALĖDINIUS BE UŽDARBIO SIUNTINIUS:

Kalėdini Siuntinį Nr. Į Sudaro:
1) 3 jardai "vilnonės medžiagos paltui, .. t .
2) 3 14 jardu vilnonės medžiagos vyriškam ar moteriš

kam kostiumui,
3) 3 jardai dvigubo pločio pamušalo,
4) storas vilnonis megztinis, sibirišku vadinamas,
5) pora vyriškų vilnonių kojinių,
6) pora moteriškų žieminių kojinių.
To kalėdinio siuntinio Nr. 1 kaina tiktai.

$40.00, įskaitant visus mokesčius
Svoris 11 svarų.

KALĖDINĮ SIUNTINĮ NR- 2. SUDARO:
13 jardų vilnonės
kostiumams,
3 jardai vilnonės
10 jardų dvigubo
10 jardų sunkios medžiagos 3 moteriškoms ar 6 

kiškoms suknelėms.
To kalėdinio siuntinio Nr. 2 kaina yra tiktai

$79.00, įskaitant visus mokesčius
Svoris 22 svąjrai.
Vises abiems siuntiniąms skirtosios medžiagos yra

portinės rūšies su “Made in England” įrašų ir pasirenkamos 
šitaip:

1) kostiumams — dvigubais ruožiukais arba lygios tam
siai mėlyna, ruda arba pilkšva,

2) paltams —■< tamsiai mėlyna, juoda, šviesiai mėlyna, 
žalia arba kuprąnugario spalvqs,

3) suknelėms — didelį taškai mėlyname, rudame arba 
gelsvame dugne.

Tuojau reikalaukite pirma nemokamų pavyzdžių, ku
riuos mes siunčiame cro paštų į bet kurį pasaulio kraštą.

Mūsiškius KALĖDINIUS BE UŽDARBIO SIUNTINIUS 
gali užsisakyti kiekvienas lietuvis, vis tiek, ar jis būtų mū
sų klijentas, ar ne. BET NORĖDAMI VISIEMS DUOTI 
PROGOS PASINAUDOTI JAIS, NUSTATĖME, KAD VIE
NAS ASMUO IŠ KARTO GALĮ UŽSISAKYTI NE DAU
GIAU KAIP 2 TOKIUS SIUNTINIUS (KIEKVIENOS RŪ
ŠIES PO VIENĄ). Taip pat priiminėsime po 1 dol. iš tų, kurie 
nori užsitikrinti sau KALĖDINĮ BE UŽDARBIO SIUNTI
NĮ, bet galutinio užsakymo lauksime ne ilgiau kaip 4 sa
vaites.

D 
kiems 

' 2)
3)
4)

medžiagos 4 vyriškiems ar moteriš-

medžiagos paltui, 
pločįo pamušalo,

atsikratyti 
nesuvirškinamu 

maistu, reikia kreiptis pas gy- j 
dytoją. Pastoviai ir gan ilga 
laika privalu laikytis griežtos , 
dietos. Tenka vengti riebių vai- ■ 
gių ir bet kokio sunkiau suvirš- : 
kinamo maisto.

Londone pasibaigė automobi
lių paroda, kurią aplankė apie 
pusė miliono žmonių.

— Kas iš jūsų nori į dangų, 
prašau atsistoti — tarė kunigas 
vaikams.

Visi vaikai atsistojo, išskyrus 
viena.

— Ar tu nenori eiti į dangų?
— klausia jį kunigas.

— Noriu, bet dar ne dabar,— 
atsakė berniukas.

vai-

eks-

iiV 
i Įrengiame Šildomus Pečius

GERIAUSIOS FIRMOS

Reumatizmas Gali 
įvairiai Pasireikšti
Reumatizmas būna įvairaus 

pobūdžio, atsižvelgiant į tai, ko
kia organizamo dali ši liga yra 
palietusi. Tuo būdu esti raume
nų. sąnarių ir nervų reumatiz
mas. Bet pamatinė reumatizmui 
kilti priežastis yra vienoda: su
negalavimą sukelia bakterijų 
skleidžiami nuodai, kurie 
kraujo patenka į raumenis, 
narius ar nervu sistema.

Jei kurioje kūno dalyje 
kokiu nors priežasčių yra 
silpnėjusi kraujo apytaka, 
atatinkamos ląstelės,

iš
są-

PRIEINAMA KAINA
Mes instaliuojame geriau

sios Amerikoje firmos gazu 
ir alyva kūrenamus 
(furnaces), įvairaus 

oro vėsintuvus (air 
tioners) ir atliekame 
skardos darbus.

Įrengiame Geriausius 
Pečius

Mueller Climatrol

pečius 
dydžio 
condi- 
visus

Kuriuos Atstovauja
HOMĘ GAS INDUSTRY
S & L Heating and 

Sheet Metai

»Savininkas

1)
2) 

karnai

dėl 
šu
tai 

savaime
suprantama, nebūna pakankamai! 
maitinamos ir todėl neturi jė
gos pąsįpriešinti bakterijų ant
plūdžiui. Bakterijos dėl to pa-į Kb

A. Stančiauskas
1546 S. 49th Court, Cicero, Ill.

OLympic 2-6752

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro 

Telefonuokite nuo 5 vai. vakaro
—

Mes Garantuojame
Kiekvienas siuntinys pasieks gavėją.

Jei siuntinys dingtų, grąžinsime pinigus arba nemo- 
pasiųsime kitą tokį pat siuntinį.

3) Apmokėsime visus su pasiuntimu susijusius mokes
čius, kad gavėjai Lietuvoje, sulaukę siuntinio, nebeturėtų 
jau nieko primokėti.

4) Siųskite tokias prekes, kurios bus užsakytos pagal jų 
aprašymą ar remiantis pavyzdžiais.

LITHUANIAN TRADING COMPANY
IA, HUNT STREET

LONDON, Wt .'Il, GT, PĘĮTĄIN

GLEN ELLYN — By owner. 
Ranch brick. 3 bedrms. Cera-1 
mic bath and shower. Gas heat. 
Fully carpeted. Thermapane 
windows. Pecky Cyprus panel
ed and tiled recreation rm. in 
full basement with built-in bar 
and bath. On beaut, wooded lot. 
Priced to sell. Glen Ellyn 3155.

LABORATORIES
8 Alling St.

Newark 2, New Jersey

Real Estate for Sale

4316 W. Dickens — 3 flat - 
6 up, 5 down, plus 3 room fur
nished apartment. New roof, 
new sidings, new plumbing, 2 
car garage. Good income.

Wiedeman Realty
4108 W. Armitage 

Belmont 5-2426

WINSTON PARK —- PRICED
FOR IMMEDIATE SALE 

BY OWNER
Cor. 7 rm. tri-level home. Large 
carpeted liv. rm. & diningrm. LISLE WOODS ACRES — By 
3 big bedrms. family sized kit- o^merVj9 Rip. 5 bdrm, English 
chen with built in electric oven typę beautiful home on 234'’
range, double sink 
posal. Rec. rm. 2t4 
baths, attached gar. 
gas heat, landscaped, 
more 5-5293 or

Fillmore 5-6937.

with dis- 
cer. tile 

full bsmt. 
Call FI11-

Lot for Sale
Plainfields Highlands — near 

Westmont. 100 x 200 feet. High 
Ground. Near School. Taxes 
paid. By owner.

GRovehill 6-0798

Top Rates

x 
300’ lot, 2 car gar., full bsmt.., 
baseboard, oil ht. Nr. schools, 
churches, & famous Bohemian 
College. This beauty tor quick 
sąle $43,000. Terms. WO 9-2943.

room brick — convertible 
income property 
Rest Home. IV2 
water heat. Vic.

7
for 
for 
hot
& Pulaski. Sacrifice 
sale. By owner.

Van Buren 6-7298.

Female Help

Steady Work

or perfect 
baths, gas 
Lexington 
for quick

Many Free Ęanefiif

APPLY PERSONNEL DEPARTMENT

Benjamin Electric Mfg. Co.
Northwest Hwy. and Seegers Road Des Plaines, Ill.

Male Help
Paint Sprayers - Press Feeders

Steady Work. Good rates. Liberal benefits.

Apply Personnel Dept.

Benjamin Electric Mfg. Co.
Northwest Hwy. and Seegers Road Des Plaines, Ill.

INSPECTORS
Interesting opportunity for men experienced ir precision 

inspection methods. Will .inspect piece parts using measuring 
tools and blue prints, Liberal employee benefits.

APPLY PERSONNEL DEPT.

Benjamin Electric Mfg. Co.
Northwest Hwy. and Seegers Road Des Plainer, HI.



KAS NAUJO
CHICA GOJĘ

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Jų Vestuves įvyks 
Lapkričio 26 Dieną

Lenkams Priskirtas 
Ir “Rūpintojėlis”

KeistųStasys Kasias, Lietuviu Tau
tinių Kapinių menadžierius su--šventųjų 
situoks su Marija Rimša “Pa- | Chicago 
dėkavonės Dienoje”, ketvirta- Į veikslą, 
dienį, lapkričio 26 dieną.

Šauni vestuvių puota ruošia
ma Marquette Hall, 6908 South 
Western Ave., kur dalyvaus 
didelis skaičius svečių ir vieš
nių.

APDEGĖ DIRBTUVĖJE

Valerijonas Indrulėnas, 7139 
So. Mozart St., buvo smarkiai 
apdegęs, kai jo darbovietėje 
sprogo kūrenamoji krosnis. Te
ko ištisą savaitę išbūti ligoni
nėje, o šiuo metu tebesigydo na
muose.

j. ši Sandaros Pramoga Paliko
ŽINIOS 3

Žinomi mūsų • ^tautiečiai —
Bruno ir Nellie Shukiai Sr., pa
viešėję 2 savaili Hot Springs, j Tai Ištikro Buvo 
Ark., si sekmadieni Pri7ta i na- j

Lietuviška Šventė
Ark., šį sekmadienį grįžta į na-;
mus. :

Daug Gražiausių Įspūdžių

IŠv. Vardo draugijos Marquette1 
Parke ir Tėvų Klubo narys. Jo 
žmona Mickey irgi yra veikli 
Marquette HarKo motinų Klube 
ir narė Šv. Teresės draugijos.

Jie augina dukreles Carol 
Lynn ir Diana ir sūnų Vincen
tą. Būdami malonaus būdo, 
daug ir sveikinimų susilaukė 
V. Petrošius.

Jeriau višta katile, negu sa 
as danguje.

isri darbai miškuose slepia 
pikti — keliais vaikščioja.

Wholesale Meat
Distributor

Užsibaigus koncertinei pro- 
i gramai, buvo pagerbtas muzi- 
j kas Jonas Byanskas, kuris mi- 
įnėjo 65-tą gimtadienį. Progra
mos dalyviai ir visa publika su- 

j giedojo jam “Ilgiausių Metų”.

Kai Mintimis Nulekiame į 
Nemuno Pakrantes

Antroje
“Žilvičio” 
vaujama 
suvaidino

Į luves
' Dainomis,

Lietuvos konsulas Dr. Petras 
Daužvardis savo gimtadieni at
žymės lapkričio 16 dieną. Mes 
norime pasveikinti jį ta proga 
kelioms dienoms anksčiau.

dalykų atsitinka ir 
stovylėlėm. Neseniai 

Daily News įdėjo pa- 
.____ kuriam atvaizduotas

Į sėdintis ir liūdintis Kristus. Po 
paveikslo įdėtas paaiškinimas, 
jog tai katalikiškos Lenkijos 
simbolis, grumtynėse su 
nizmu.

Toji stovylėlė esanti 
Talman Savings and 
Ass’n lange, 5501 S. Kedzie Av. 
Kiek patyrinėjus, sužinojome, 
jog tas “Rūpintojėlis” yra lie- ; zas, 6840 S. Artesian 
tuvių menininko padaras ir jis 
buvo nupirktas iš lietuvio krau 
tuvės.

su

komu-

Antanas Juščius, kuris turi 
batų taisymo įmonę, 2635 West 
69 St., niekad nepraleisdavo 
Sandaros koncerte. Bet ši karta, 
nepilnai pasveikęs po ligos, jis 
negalėjo dalyvauti. Už tai jis 
prisiuntė $2.00 anotpadėta

Loan pabaudą”.

Šį sekmadienį, p-le

jo “'kaipo

Joan Ku- 
Ave., šau

niai atžymės savo 13-tą gimta
dienį. Ta proga jos tėvų namuo
se yra rengiamos vaišės.

Man tenka maloni pareiga pa
rašyti apie įvykusį pereitą sek
madienį koncertą, Lietuvių Au
ditorijoje. Tai .ištikro -buvo 
graži ir įspūdinga pramoga ar
ba — lietuviška šventė, kurioje 
dalyvavo daug malonių tautie
čių, atvykusių net iš tolesnių 
apylinkių.

Visa toji šventė praėjo labai 
sėkmingai, palikdama daug dinimu jaunųjų ' grapė taip 
smagių prisiminimų. Ypatin- gražįaj atvaizdavo Lietuvos kai- 
gai graži buvo pamoga. Daininin- mo nuotaikas, kad žiūrovai ne 
kė Stasė Kl.maite-Pautienienė,! gal-]0 atsigerėti Tai buv0 iš. 
pirmą sykį pasirodžiusi San-' ikro kas tai nepaprastOj vpad 
dares koncerte, sužavėjo visus., tiemSj kurie seniai nėra mate 
Ja Chicagos lietuviai tikrai «a- tėVu krašto. 
T. _• 1’lY*_ a.’ I rn • _ •„ J_  !

P-nia Julia Raudonis ir p-nia 
Betty Zaubkus šiuo metu atos
togauja Hot Springs,- Ark.

Musų Nuoširdi Padėka

Dail. Adomas Varnas 
Sulaukė 80 Metų

Šį Šeštadienį Atsidarys Jo 
Paveikslu Paoda

Inžinierius Vytautas Šliupas, 
kurį Chicagos • Stanley Engineer 
ing kompanija yra išsiuntusi 
dviem metams darbuotis Libe
rijoj, vakarų Afrikoj, jau bai
gia ten savo tarnybos terminą. 
Ateinančiais 1960 metais, pava
sarį, jau grįš Chicagon.

programos dalyje 
šokėjų grupė, vado 

Bruno Shoto, puikiai 
laukų darbo užbaig-

“Nemuno pakrantėse’ 
šokiais ir gyvu vai-

Sėkmingai praėjus Sandaros 
pramogai pereitą sekmadienį, 
norime tarti nuoširžią padėką 

I visiems mūsų mieliems sve- *■
čiams ir viešnioms, kurie atsi
lankė į ją, visiems programo 

| dalyviams, visiems gelbėju-
L. A. Menininkų Klubas, pa-i siems surengti šia tikrai lietu- 

gerbdamas mūsų meno vetera-. viška šventę.
ną, prof. Ad. Varną, ruošia joj Ištikro, dirbant bendrai, daug 
80 metų amžiaus sukaktuvių ko galime atsiekti, kuomi visi 
proga meno parodą. Šios pare- pasidžiaugiamI 
dos iškilmingas atidarymas į-
vyks šeštadienį, lapkričio mėn. Į Floridletė DalyVaVO
14 d. 6 vai. vakaro, Čiurlionio
Galerijoje. Šia proga sveikini
mai priimami šiuo adresu:

P. Gaučys, 6234 S. Richmond 
St., Chicago, Ill.

Albert C. Dagis,-5151 S. Saw
yer Ave., atšventė savo gimta
dienį lapkričio 4 d. P-nas Da- 
gis yra veiklus narys Vyčių or
ganizacijoj, vice - pirmininkas 
Marquette Parko skyriaus.

Ii pasididžiuoti! Trio ir due
tai: Alvina Giedraitienė, Mary 
Banky ir Genovaitė Mačytė, iš 
Alice Stephens ansamblio, pui-• 
kiai sudainavo visą eilę lietu-: 
vių liaudies dainų ir klasinių 
kūrinių.

Algirdas Brazis, kaip visuo
met, taip ir šį kartą pasirodė 
dainos meisteris.
ja buvo iš operos “I Lituani”, 
(Lietuviai), kurią parašė italų 
kompozitorius Ponchielli, 1874 Ištikro, visoje šioje pramogoje, 
metais. Toji arija pirmą sykį 
buvo sudainuota Chicagos lietu
viams.

Publika gausiais plojimais į- 
vertino jaunų žilvitiečių ir jų 
vedėjo Bruno Shoto nuopelnus 

i lietuviško meno srityje. Pasta- 
! tyme šio veikalo nemažai gel- 
(bėjo ir J. Ulevičius. Dekoraci
jas šiam veikalui paskolino 
“Dainavos” ansamblis.

Progamai užsibaigus prasidė- 
Viena jo ari- jo šokiai, Jurgio Akelio orkest

rui grojant, ir bendras pasilink
sminimas, vaišės, pašnekesiai.

Atėjo laikas eiti i pensiją

Ateina laikas pasakyti sau 
pačiam, kad jau gana geras biz
nis ir vedamas be sunkumų, bet 
kai žmogui priartėja tam tik- 
kras amžius, reikia atsisvei
kinti nors ir su geriausiais da
lykais.

PARDUOTU TABOR FARM 
VASARVIETĘ

Tabor Farm, Sodus, Mich. 
vasarvietė yra 100 mylių nuo 

. Chicago, Ill., ir 10 mylių nuo 
Į Benton Harbor, Mich.

Pagrindiniam imekėjimui rei
kia įnešti $125,000.00. Likusiai 
sumai labai lengvos išmokėjimo 
sąlygos.

Susidomėjusiems prisiųsiu rei 
kalingas informacijas ir litera
tūrą.

JUOZAS BACHUNAS, Sav.
SODUS, MICHIGAN

JULIUS KUZAS
6840 Sb. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Sandaros Koncerte

Vargais Negalais Grįžo 
Kansas Valstijos

nuo pradžios iki galo vyravo 
šventiška, lietuviška nuotaika.

Alfa.
| SPECIALIS IŠPARDAVIMAS

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu_ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

į Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.Moterų Klubas Rengia 
įvairenybių Bazarą

Ši Jauna Lietuvaitė 
Gerai Pasidarbavo Viskas tiktai _________________________________ $129.95

Įį Pūslėtos gumos supamoji ■_______________________ S 49.95
21 col. Console televziijos setas__________________ S 99.95

Humboldt Park Lietuvių klu
bo susirinkimas įvyks trečia
dienį, lapkričio 18 dieną, 3600 
W. North Ave. salėje. Visi na-, 
riai prašomi dalyvauti.Prieš pusantros savaitės 

Miami Beach, Fla atvyko Mrs. 
Emma Tėvelis į savo pusbro
lio Krauzos laidotuves. Buvo 
apsistojus pas kitą savo pusbro- tirįcs lietuvių laikraščio “Laiko” 
lį Simą Krauzą, 4638 S. Fair- paskeibtame straipsnių konkur- 
field Avė. j se. Premijų įfdikimas įvyksta

Pereitą savaitę turėjo išskris ! lapkj.ičio mėn. 14 d. Buenos Ai- 
i ti Floridbn, bet norėjo būti res mįeste rengiamose iškilmė- 

! se.

LS

i Edvardas Šulaitis, gyv. Cice- 
roje, laimėjo II premiją Argen-

P-nia Marijona Norvilienė, 
5537 Ferragut Avė., buvo išvy
kusi į Kansas valstiją dalyvau
ti ten mirusio žento tėvo lai- Sandaos koncerte, ką ir pada-. 
dotuvėse.

Ištikus sniego pūgoms, ji vie- sakosi — turės ką gražaus ir 
toje ketvirtadienio, spėjo grįžti floridiečams papasakoti.

I Anksčiau ji gyveno Chicago- savo gimtadięrtį. šąuniai-paminės 
je ir koncerte susitiko pažįsta- iapkrįčj0 14 dieną sulaukdama 
mu, net nesimačiusių prieš ke- į jaug sveikinimų' ir linkėjimų.

rė. Jai koncertas labai patiko ir

So.

į Chicagą tik sekmadieni.

Ponus A. Radvilus 
Aplankė Svečiai kelioliką metų. - • .

P-lė Elaine Pakel, sekretorė 
Chicago Savings; & • Loan Ass’n,

Iš Columbia, Pietų Amerikos, 
buvo atvykę pas p-nus Antaną 
ir Vincentą Radvilus, 1024 W. 
84 St., jų giminaičiai — Vacys 
Slotkus su žmona Danute. Jie 
turi didelį, 350 hektarų ūkį, ku
rį gerai • išvystė.

Pirmiausia jie atvyko į Flo
ridą, o iš ten į Conn, valstiją 
ir Chicagą, kur jieji pra
leido perą savaičių. Svečių pa
veikslas ir platesni aprašymai 
tilps sekančioje “Saindaros” lai
doje.

GRIŽO IŠ LIGONINĖS 
JULĖ ADAMONIS

Be-P-nia Julija Adamonis, 
verly Shores gyventoja, buvo 
sunkiai susirgusi ir turėjo atsi
gulti į ligoninę. Šiuo metu sveik 
sta savo pastogėje.

P-nai Karolis ir Julija Ada- 
moniai anksčiau gyveno Chi- 
cagoje ir tik prieš porą metų 
pastoviai apsigyveno Beverly 
Shores, Ind,

Komercijos -Studentė Gražina 
Pernaravičiūtė, 2227 W. 71st St.^ 
akademikių skaučių narė, taip 
pat yra aktyvi Dainavos meno 
ansamblio narėj-* • •• t.

Gražina, kaip ir kitos ansam
blietės, ruošiasi- “Vestuvėms” 
(šį kartą dar nesavo).

Erna Simonenkaitė, 3126 
Lowe Ave., buvusi Vokietijoje 
Vasario 16-osios lietuvių gim
nazijos auklėtinė, neseniai ga
vusi iš tos pačios gimnazijos 
vadovybės aukų rinkimo lapą 
gimnazijos reikalams. Įsijungė 
į aukų rinkimą ir trijų dienų 
laikotarpyje gimnazijai surinko 
214 dol., nori1 ji pati yra gim
nazijos būrelių narė. Daugiau
sia aukojo: mokyt. J. Kelertas, 
(20 del.), Pefraitienė, Valeritu- 
kaitienė, Broliai Jonas ir An
tanas Balčiūnai, Pr. Gudas ir 
kiti..

Erna Simonenkaitė ir gimna
zijoje buvo veikli, darbšti ir A- 
mėrikon atvykūs, įsijungus į lie 
tuvių evan. liut.’ jaunimo veik-

Moterų Klubo rengiamas Mar 
quette parko parapijos bazaras 
ir “rummage sale” įvyksta 
čiadienį ir ketvirtadienį, 
kričio 18 ir 19 dd.

Pigiai galima bus įsigyti 
ledinių papuošalų, namuose
mintų skanumynų, priejuosčių, 
o taip pat; ip laimėti dailių lė
lių bei kitokioj gražių ir nau- 

1 dingų daiktų.
Rengimo komiteto pirmininkės 

— Rita Beiner ir Janina Juk
nevičienė.

tre- 
lap-

ka-
ga-

Denise Rimkus, 3243 S. Union 
Avė., lapkričio 8 d. atžymėjo 
9-tą gimtadienį. Ji gyvena su 
savo tėveliais Helen ir Felix 
Rimkais. P-nia Rimkienė yra 
buvusi Keistučio Klubo rašti
ninkė daugelį metų.

Lankėsi Worcester, Mass.

NELAIMĖ IŠTIKO • 
IRENĄ ŠILINGIENĘ

Krepšinio Rungtynes
Lapkričio 22-23 d.d.

Denise Rimkus, 3243 S. Union 
Avė., lapkričio 8 dieną minė
jusi devynių metų gimtadienį, 
gavo daug gražių dovanų, o jos 
tėveliai šia proga buvo surengę 
Neilson restorahe įspūdingus 
pietus. ■ ' • '■

P-nia Ona Lazutka, 6546 So. 
Washtenaw Ave., buvo nuvyku
si į Worcester, Mass., aplankyti 
savo dukrą ir žentą Ed. ir Bar
barą Vaitekūnus, kurie neseniai 
susilaukė sūnelio.

Ji skrido lėktuvu ir Worces- 
teryje praleido 8 dienas.

Frank Jakavičia, lapkričio 10 
d. paminėjo savo gimtadienį. 
Jis buvo Keistučio Klubo pir
mininkas daug metų ir ypatin
gai veiklus toje organizacijoje. 
Prieš keletą metų apleido Chi
cagą ir apsigyveno Fort Lau
derdale, Floridoje.

Chicagos lietuviai krepšinio
Žinoma tautinių šokių moky- mėgėjai turės progą pamatyti 

toj a p-nia Irena Šilingienė,! bemaž visus Siaurės Amerikos 
7253 S. Fairfield Ave., eidama Į geriausius lietuvius krepšinin- 
į darbą, buvo išnarinusi koją, kus Chicagos lietuvių krepšinio

Nijolė Rudelytė, gyv. 3232 S.: 
Emerald Ave., prieš 2 mėnesius^ 
įsijungė į “Dainavos” meno an- 
samblo eiles, norėdama prisi
dėti prie “Vestuvių” pastatymo, 
kuris 1960 m. sausio mėn. 24 d.

I išvys dienos šviesą Ji yra viena

Didelis Sujudimas 
Don Varnas Posto
Moterų Vienete

Vincentas Petrošius, 7033 S. 
Artesian Ave., paminėjo savo 
gimtadienį lapkričio 7 d. Vin- 
Petrošius dirba Chicago Police 
Departamente, Brighton Parko 
rajone, kaipo detektyvas. Yra

Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 

X televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 
X namų apyvokos priemonių.

> - -_____________ ą , _______

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav 
2310 W. R josevelt Road

Telef. SE< lev 3-4711

— ' i --o-- •---- x---- ---  , xovjo mpuua pvico<į ui vieiici
Del šios priežasties kelias die- pirmenybėse, kurios įvyks lap- Į iš 60 ansambliečių daug dirban- 
nas turėjo išbūti namuose. kricio mėn. 21-22 d. d. Foster ^ių dėl šio veikalo geresnio pa

sisekimo. Nijolė tarnauja Flor- 
i rašti—

nas turėjo išbūti namuose.
P-nia Irena Šilingienė ypa- Parke, 

tingai daug dirbo rengiant šo
kių šventę.

Čia dalyvaus 4-5

Antanas Chapas Bus 
Šie s Ložos Vadas

krepšinio sheim Shoe kompanijos 
' penketukai, jų tarpe ir praėju- nėję.
šių metų nugalėtojas LSK Ne- .......

■ ris. Bus rungiamas! dėl Lietu- <
I vos konsulo Chicagoje p. Dauž- ' nas Walskis, 3259 
vardžio pereinamosios taurės.

Geras mūsų - tautietis 
l W.

Mokame Inves mentų Sąskaitose

Sekančiais 1960 metais mase - 
nų Azure Ladge vyriausiojo 
pareigūno vietą užims mūsų 
tautietis Antanas Chapas, ku
ris šiais metais buvo “Senior 
Warden”. Valdybos įvesdinimo 
ceremonijoms vadovaus irgi mū
sų tautietis — Stasys Chekar- 
Chekanauskas.

Taigi, kaip matome, mūsiš
kiai ir čia prasimuša į viršų.

Užtruko su Apleidimu
Ligoninės

Anta- 
Pierce

Avė., savo gimtadienį atžymės 
• lapkričio 14 dieną. Žinoma, 
apsieis ir be šurum-burum.

ne-

Boba senyn, liežuvis ilgyn.

Albina C. Šliožis neseniai 
, ------- -- j j savo gimtadienį savo

Spaulding Ave., prieš trejetą mos tarpe. Vyras Jonas ir 
zsvLzzių ------ —j v„o Ub- nūs Michael ir Jonas, Jr.

Povilas Jonikas, 4515 South' nėjo

savaičių buvo paguldytas St. nūs 7" ' ' . “
Mary of Nazareth ligoninėje, kėjo mamytei viso gero. .

mi-

su- 
lin-

Rengia Išpardavimą Namie 
Paruoštų Pyragaičių

Don Varnas posto moterų vie
netas, posto namuose, 6816 So. 
Western Ave., šį šeštadienį, 
lapkričio 14 d. rengia namie 
keptų valgių bei ragaišių par
davimą. Padžia 9 vai. ryto iki 
2 vai. po pietų. Viską tvarkys 
p-nia Marion Žemeskė, 7130 S. 
Troy St., padedant talkinin
kėms.

Visos posto narės pačios keps 
duoną, tortus, sausainius, ban
delės su lašiniukais ir kitus 
skanėsius.

Bus ir veteranų rankdarbių 
pardavimui. Visi kviečiami at
vykti ir kas patiks, galėsite nu
sipirkti.

Išnuomoja Kambarį
Gerai įrengtas, šviesus, pato

gus kambarys išnuomojamas 
vyriškiui, prie 110-tos gatvės ir 
Whipple. Telefonuokit BE 3-3157

Parsiduoda Namas

6 kambarių namas, su mūro 
pagrindu, ceramic tile vonia 
pilnas basementas, didelė attic 
gazu šildomas, garažius su slen
kančiom durim.

Netoli Gage Park High School 
ir Grammar School. Kaina — 
$15,500.

GRovehill 6-7765

kur jam buvo padaryta tulžies ---- ------
akmenų operacija. Lietuvos Ūkininko Draugijos

Prieš tris dienas turėjo grįž- mėnesinis susirinkimas įvyks 
ti namo, bet žaizda susikom- šį sekmadienį,. lapkričio 15 die- 
pilkavo ir jis pasilieka dar Ii- ną, Neffo..salėje, .West Side. Vi-1 
goninėje. , si nariai kviečiami dalyvauti.

Lietuvos Ūkininko Draugijos

goninėje.

Raudonos žvaigždės Klubas 
Ciceroje buvo surengęs perei
tą /sekmadienį Sv. Antano pa
rapijos salėje banketą, atžymėti 
45 - metų - ąavo -gy vavimo sukak
tį. Svečių dalyvavo apie 350.

Mūsų Krautuvėje Užtiksite
Įvairių Dalykų

Turime savo krautuvėje įvai
rių vyriškų ir moteriškų drabu
žių, krištolinių reikmenų ir pa
puošimų. Lietuviška biznio vie
ta.

Julia Ambrose, Savininke
816 W. Maxwell Street

CRANE SAVINGS 
and Loan Association 

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083 
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduo- 
me ir išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavi
mas veltui.

Atidarykite Sąskaitą Šiandien. Apdrausta iki $10,000.00 

DARBO VALANDOS: pirm, ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak., 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.




